Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KONTRATE

Numri i kontratés:!: 615-24-10430-5-2-1/C1096
KOMUNA E PODUJEVES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

"MONTING" SH.P.K., Bulevardi Bill Clinton Lakrishte Sol 1 Lok 3, Prishtiné (ne vazhdim
“Kontraktuesi™), ne anén tjetér. jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Ndértimi i ndri¢cimit publik me numér identifikues: 615-24-10430-5-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi i ndricimit publik

No. Lot

1 Ndértimi i ndri¢cimit publik

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t€ jeté: 99,531.58 €; [Nentedhjete e néntémijé e peséqind e tridhjete e nje/ Euro.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t&€ jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t&€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta té Kontratés:

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésis¢ ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim g& kané t& bé&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t&€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta t&€ Kontratés.

U ju lutemi referojuni kétij numri t¢ kontratés n¢ dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet q& lidhen me thesarin.




4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t&€ pranimit t&€ saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim té pranimit t& komunikatés sé tij. Né t& gjitha rastet. dérguesi duhet t’i marré t&é gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, p&lgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé
té shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé€ nuk duhet t&€ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén shqipe 2 né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

‘ X3
Emri: Bashkim Ibrahimi //0 N
Pozita: Zyrtar pérgjegjés i p

‘./
Nénshkrimi:

 casi> g
Data: 25.11.2024
Vula:
Pér Kontraktuesin
Emri: Enver Ahmeti
Pozita: Drejtor
Nénshkrimi: /QD}S}\

yi

Data: 25.17.2024 ~—
Vula:

2.~ . .
< Gjuha do t¢ jet¢ gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 615-24-10430-5-2-1/C1096

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté
shénuar né formularin e kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné&” konsiderohen t& gjitha ato puné t& cilat jan€ objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon gé t&¢ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t€ tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi™ &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (t€ cilét) &shté palé né kontraté dhe &shté i obliguar té kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t€ marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit™ &shté njeriu i caktuar né€ kushtet e veganta té kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s€ punéve dhe pér t&
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues. -

1.5*Cmimi Kontratés™ do t& thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e té&ré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera gé€ nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara qé duhet té béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK™ do té thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.
1.10 “KVK” do t& thoté Kushtet e Veganta t&é Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton té gjitha ¢éshtjet q& nuk jané té mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t& saj. ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvec né kéto raste:

a) kur ka ngarkes€ pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave gé duhet t& paguhen ose qé
do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané& shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave (€ kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérve¢ né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t&é kontratés sé€ tij njé pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i b&hen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk l&éshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideron si té nevojshme. pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe té
agjentéve ose t€ punésuarve, né t&€ nj&jtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve t€ tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon
até t& periudhés s¢ garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet gé, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisé, t’i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen e garancis¢ sé& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés. Kontraktuesi mund té blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér géllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t¢ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i 1éshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané té nevojshme pér ekzekutim t& miré té kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave té pércaktuara né kéto Kushte
t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né& dispozicion té tij né gjendje
t&¢ miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas

pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t€ ket t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund & kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés té cilat mund
t¢ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.




7.2 Né bazé té dispozitave té ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& bgjé té gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér té lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e t€ ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron té nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q€ i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqgitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij
gjithashtu t’i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé t€ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérvec né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime té ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
té publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup. pérbérja e grupit nuk do t&€ ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do té fillojn& dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do té siguroj q€ t& gjitha punét qé ai/ajo do t& béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
té punimeve do té béhen né kohé& dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésis¢ dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné t&€ ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale té
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve té€ kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t&€ siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né€ qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té llojeve té ndryshme, vinga,
kamioné té llojeve t& ndryshme, skela té larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né& ményré g€ t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguring e té gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t&€ punésoj personel kyg¢ dhe té péfdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér té kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do z&vendésim t& propozuar t& personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané& né thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t€, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire (& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér cfarédo humbjeje q&é &shté pasojé e
mosekzekutimit t€ ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit té Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit té kontratés do t& jeté né formén e dhéné né pjesén 1V té kontratés.




Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziqet e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé€ afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t&€ punimeve deri n€ fund t& periudhés garantuese
té defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jan& pér shkak té rrezigeve t&
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve. Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t€ kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér t&€ siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 NE qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té till¢ atéheré kontrata do té konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 NE qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit té certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’'i dorézojé Menaxherit té Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve. metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér té punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé& shumé se periudha e pércaktuar né¢ KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do té sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paragqitja e programit (€ till€, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose t&
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e
punimeve nuk do t&€ rezultojé né ndonjé pagesé shtesé¢ pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit té programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i
pérfshiré n€ zbatimin e kontratés, me pérjashtim té personave té autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do té jeté
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve (€ treta, pér (€ parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund té rezultojé& nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marr€ t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t&€ siguruar q¢ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do té jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose q&é me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit & tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.




14.2 Cdo masé te veganté t& cilén Kontraktuesi e konsideron té nevojshme. ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim t& mbrojtjes apo pér té pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime t&é
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té vecanta qé ai synon té ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugé., ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do té€ jeté né shpenzime t&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit té vértetimit té
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢gmimit t& kontraktuar pér shkak té ngritjes s€ tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q€ do t& pérfshihen né Punét né mes té Datés sé fillimit dhe
né fund té€ periudhés s¢ Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t&€ ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit té
Projektit, dhe do té& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& b&jé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pérve¢ nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t&¢ mund té kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund t€ arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK
pér ¢do dit€ q¢ Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve té
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazé té nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:




(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) té ndérpresé kontratén; dhe

(¢) té hyjé né njé kontraté me njé palé t& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do té. pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK. mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t&€ paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
t& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né& vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme t& té gjitha elementeve sasiore dhe cilésore té punés s¢ béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe té pérdorura, té afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe té réndésishme né& llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t€ nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe té bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t€ nénshkruajé ose té paraqesé
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do t&€ konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&j€ ose t&€ marr njé kopje t& shénimeve té cilat ai i konsideron t&é nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené né& pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion té Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 TE gjitha pranimet teknike preliminare do t&€ jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet té
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund té refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i
pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do té pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, i cili do té jeté pérgjegjés
pér mbikégyrjen e ekzekutimit t&€ punéve gjaté téré kohés, duke filluar gé nga dita e paré e fillimit t& punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qellimi i mbikéqyrjes &shté t& kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné e materialeve té pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q¢ komponentét dhe materialet te dorézohen né koh& né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht vEshtirésité q&é mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& t& paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté, ose nga vet& ose agjentit e tij, qe t& inspektojé&, kontrolloj&, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t&é kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo




prodhimit té ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, n&€ ményré qé
té pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésin€ dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t& béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né€ vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, sic mund té
specifikohet n€ kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné qé kéto teste t&€ pérsériten né t& nj€jtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé& rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t€ jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do té bartet nga pala piképamja e té cilit
déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
l1éshim né& skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t& ndikojn& me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré
Menaxheri i Projektit né bashk&unim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& béhen né& Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do t& llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet t& ishte béré, deri né datén kur pagesa &shté béré me vonesé, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér (& cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do té paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t&€ konsiderohen té mbuluara nga normat dhe ¢gmimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogaringé bankare t&
dhén& n& Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. I nj&jti formular, q& i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet té pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes s&
aktiviteteve né bazé t& t€ cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do té
bhet ve¢ e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércaktuara né KVK nga data e
caktuar né¢ KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni té Pakushtézuar Bankar né njé formé té




pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do t&€ mbetet né fuqi deri
sa t& béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma q€ paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t&€ paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t& nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né két€ ményré me
furnizim t&€ kopjeve t& faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak té Kontraktuesit, pas
orarit t& pérqindjeve té pérfunduar t& Punéve né bazgé t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do té ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré té
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do té& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1€shimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit té projektit raportet mujore t&€ gmimeve té vlerésuara té punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér té vértetuar cilésiné e punés dhe
vérteton shumén qé duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés s¢ pérfunduar pérfshin:

a) NE& rastin e Kontratés sé¢ Paramasés dhe Parallogarisé. vlerén e sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari q& &shté pérfunduar; ose

b) NE& rast t¢ kontratés paushallé, vlera e punés sé ekzekutuar do té pérbéj vlerén e aktiviteteve té
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s€ pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité& pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogaris¢ pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé¢ bashku me té gjitha shumat e métejshme té cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q&é Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe té gjithé informacionit t&
kérkuar né ményré té arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do té pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i té gjitha shumave
t€ cilat i takojn€& Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka., nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi. ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé (& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t€ nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar té
punés s& realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje té nénshkruar t& Menaxherin e
Projektit. :




Neni 30 Shkagqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né&
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin g& t’i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré&, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojng
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje té
kontratés.

(g) Kontraktuesi has n& pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve té kontraktuara té cilat pengesa nuk
jané pér shkak té& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim té pranimit t& pérkohshém ose final do té
béhet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do té jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jete informuar prej té paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund té fillojné&.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, té shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s&¢ Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit
t& duhur né& shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t€ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur té kené kaluar né ményré té kénaqshme testet
pér pranim dhe te jete Iéshuar, ose konsiderohet te jete 1&shuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit té
pérkohshém jo mé herét se 15 dité& para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t’i Iéshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén
sipas mendimit t& tij jan¢ pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim té
pérkohshém: ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta 1éshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose té refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet g€ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé
ndonj& mbeturing apo pengesé dhe do t& b&jé ndonjé ndryshim té gjendjes sé vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.




Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve. ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t&é
cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t€ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt té jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésiné e defekteve pér t& gjitha z&vendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénaqésiné e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té
pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé t&€ punimeve e cila &shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor té pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) t& kryejé veté pune, ose té punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, n€ t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité qé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) té€ ndérpresé kontratén.

34.4 NE raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk &shté né
gjendje g€ t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund té kryejné punén
né kurriz t&€ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt qé té
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés sé¢ pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do té jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t&€ periudhés sé garancisé ose, n& rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t&
periudhés s€ fundit, dhe atéheré kur t& jené zgjidhur t€ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i
1&shojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tillé qé autoriteti
kontraktues t€ jeté¢ i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale q& jané kérkuar
sipas Nenit 34 t€ jené pérfunduar né ményré té tillé qé t& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t€ konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marr€ parasysh léhimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té
mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés
pérfundimtare t¢ pranimit dhe t& cilat kané mbetur t& parealizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
té kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té& keté té drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave t€ sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund té jené:




a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g€ rezultojné nga zbatimi i masave t€ parapara né kété nen do
té zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijné, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim té menaxherit té projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t&€ justifikuar t&€ ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak té kontraktuesit pér kosto t€ vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s€ Menaxherit té Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t’i korrigjoj brenda 30 ditéve t&€ pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e
démeve té€ likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t€ kontratés pér raste t& tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit t& palés s¢ treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t&€ kontratés, Menaxheri I Projektit me pé&lqimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésiné e pérmbushjes s€ punéve sa mé pare qé &hté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& bgjé
vlerésimin e punés s¢ kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta léné
até né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pé&r punét e kryera deri né
momentin e marrjes s€ njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qoft€ se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do té siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén té pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
&shté e mundur duhet t’i siguroj& punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
NEé kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa té arrihet niveli i mundésisé
objektive s& pérmbushjes sé tyre.

ii. Gijaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t€ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore,
Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t’i vlerésojé t& gjitha
punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t&é obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve té kontratés mund t& zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. NE& qofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté &shté béré i pa afté, pér shkak té Forcés Madhore,

pér Ui kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté. Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dit¢ mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.




Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale té kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans g€ jané marré para datés s€ léshimit t&€ shkresés né fjalé dhe minus
pérqindjen e vler&suar t€ punéve té pakryera, si¢ €hté cekur né KVK. Démet shtesé té likuidimit nuk do t&
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t€ Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé té
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& I&shoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t€ hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit té
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t€ marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T€ gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
té konsiderohen té jen& proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit té
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né& qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri [ Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi
do t€ siguroj vend punimin dhe do té ndérpres punén sa mé shpejt qé &shté e mundur pas pranimit t& kétij
vértetimi dhe do t€ paguhet pér punét e kryera para pranimit té tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat
&shté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do i b&jné t€ gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet qé
mund t&€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh ¢ dobishme, palét do t&é takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje
miqgésore déshton ose nése Pala déshton t&é pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do t&
jené té lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t&€ merren vesh t& pérpiqen
t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né¢ KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t€ procedurés sé& pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté té vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés
s& zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.




KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 615-24-10430-5-2-1/C1096

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojn& mbi ato t& KPK.

S

BT

e té Kontratés |

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do té zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet qé
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata
pérkatése né Prishtiné.
22 Gjuha e pérdorur do t& jeté gjuhen shqipe .
Siguria e ekzekutimit 10.1 Shume e sigurisé sé ekzekutimit &shté 9 953.16 € me viefshméri prej 25
muajsh duke filluar nga data e nénshkrimit te kontrates
Pérgicoissia dh 1.2 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:
S?rg’?g'.e.sxa g ’ (@) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me
K’gu:ml:lt' " punét, ndonjé pjesé t& tyre, materialet apo impiantin
ontraktuest gjaté periudhés mbi té cilén kontraktuesi &shté
pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo arsye,
pérpos rreziqeve té& definuara sipas nenit 38 te KPK,
kontraktuesi korrigjon humbjen apo démtimin e tillé nén
shpenzimet e veta, né ményré qé punét e pérhershme
né cdo aspekt t& jené né pérputhje me dispozitat e
kontratés sipas kérkesave t& menaxherit te kontratés.
Kontraktuesi siguron punét, s& bashku me materialin
dhe impiantin gjer né koston e zévendésimit té ploté;
(b) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé
shumé e cila éshté e mjaftueshme pér zévendésimin e
tyre;
(¢) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés
(pérve¢  Punéve, Impianteve, Materialeve dhe
Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma minimale
éshté 15.000 euro pér c¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive &shté i pakufizuar.
(d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:
(i) e punétoréve té Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive é&shté i
pakufizuar
e personave té tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive &shté i pakufizuar
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 5
ditéve nga data e Nénshkrimit té kontratés.
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 5 dité
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do t& jeté 5 dite nga koha e nénshkrimit te kontratés.
17.2 Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do té jeté 24 MUAJ.
Démet e likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jan& 0.25% e Cmimit

pérfundimtar té Kontratés pér dite.




Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té gjitha Punét éshté
10% e Cmimit final t& Kontratés.

Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-punishte nga
x ana e Kontraktuesit,

Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i Projektit caktohet nga ZKA brenda 3 dite

testimi

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shté: NA

Mbajtja e Parasé 27.1 Shuma e parave t&€ mbajtura éshté: N4

Shkaget pér 30.1 Data e posedimit t&€ vend punimit do t& jeté _] dité¢ pas

kompensim nénshkrimit t&€ kontratés.

Pérgjegjésia mbi 345 Periudha garantuese e defekteve &shté 365 dité nga koha e pranimnit te

Defektet punéve

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérqindja q& do té zbatohet pér vlerén e punéve qé& nuk jané

s& kontratés pérfunduar, qé& pérfagéson koston shtesé& té& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté¢ pérqindja e
vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e démeve te
likuiduara.

Zgjidhja migésore e | 42.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se

mosmarréveshjeve Drejtésisé

Zoiidhia e 431 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté

ng]m Jaév hiev ’ ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet

osmarreveshjeve ndryshe ndérmjet paléve do t&é dorézohet ne Gjykaten Themelore ne
me proceduré < " & e s v e =
giyqiisore Prishtine — Dega Podujeve né pajtim me ligjin né Kosové. ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat
mund té lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté e
mundur t&€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né arbitrazh t&
Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit té Kosovés né kuadér
té Odés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

a) Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te
vendosin  pér ményrén e  zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Op3tina Podujeve / Municipality of Podujeva

Zgjerimi i rrjetit t¢ ndrigimit né Qytet dhe Fshatra 2024
PARAMASA DHE PARALLOGARIA

1 Letanc-Baj¢iné L=1000m

Nr. | pérshkrimi | Produkteve Njésia Sasia

Cmimi

Totali

Trupi ndrigues LED- 55W

Furnizimi dhe instalimi i llambés kompakte té LED teknologjisé. Llamba nga aspekti i
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotésoj standardet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/35/EC, 2009/125/EC 1194/2012/EU, 2011/65/EC, EN 60598, EN
62471, EN 55015, EN 61000, EN 62493, EN 61547. dhe t& keté:

Trupi ndrigues ~ Llamba komplet kompakte e LED teknollogjis.

* Mbrojtje mekanike; IP66, IKOS

1 |* Qéndrueshméri pune: 2090810 100 000 (h) copé 20
« Efikasitet té ndricueshmérisé: 2110 Im/W
* Temperaturé té ngjyrés: < 4000K

« Tension pune: 90...270 V (50Hz)

* Temperaturé pune: (-40 ... +35)°C

* ULOR=0

Garancioni: 22 vite.

55.00

1,100€

2 |Furnizimi dhe montimi i kabllos bystek 4x16 mm? pér ndrigim publik m' 1200

0.85

1,020€

Furnizimi ,transporti dhe montimi (shtrengueseve) pér térhegjen e kabllos bistek pér
kabéll bistek 4x16mm2 Al . 2 copé pér njé shtyllé.

copé 40

0.60

24€

Furnizimi dhe montimi  lirave t& zinguar pér montim té trupave ndrigues né shtylla
4 |té betonit me krah mesatar deri (1.0-1.5)m, né cmim té llogariten edhe pjesét qé copé 20
shérbejn pér pérforcimin e lirés né shtyllen e betonit.

3.00

Furnizimi dhe montimi | hallkave té zinguar pér montim té kabllit bystek né shtylla t&
betonit (30°,60°) .

copé 20

3.00

Vendosja e gypit (Sondes) pér tokézuese PE @#75mm/1500mm;e cila futet né gropén
e hapur mé paré e pastaj pas futjes sé gypit ,gropa mbushet me dhe t& ngjeshur
.Sondat pérmes lidhéseve(paisjeve kryqézuese) té lidhen me pértokézuesin-shirit té
themelit té shtyliés né ato shtylla ku mungon.

Kompleté 1

5.00

Furnizimi dhe montimi i shtyll&s sé& betonit 9m , vendosja e shtyllave té betonit
duhet té jen me standarte t& KEDS-it, ku né ké&té cmim duhet té llogaritet: a)
hapja(germimi i dheut) e gropes me dimenzione 0.4*1.5m b) sasisa e betonit per
bazament pér shtyllat sipas dimenzioneve standardeve, ¢) montimi i gypave te
betonit 300mm per stabilizim dhe drejtim té shtylles me gjatsi 1.0m', d)montimi i

7 |Sondes pér tokézuese P75mm/1500mm,e cila futet né gropén e hapur mé paré e copé 5
pastaj pas futjes sé gypit ,gropa mbushet me dhe té ngjeshur .Sondat pérmes
lidhéseve(paisjeve kryqézuese) té lidhen me pértokézuesin-shirit té themelit t&
shtyllés. e) Sasia e tepert e dheut duhet té transportohet né lokacionin e caktuar nga
Menaxheri i projektit. Gjaté punimeve té vendosét masat mbrojtse sinjalizuese né
rrugénga O E.

150.00

750€

Furnizimi dhe montimi i kabllit 3x2.5mm? PGP pér lidhje té trupit ndrigues me kabllin \
e furnizimit , mesatarisht 1 m pér njé trup ndrigues

0.50

Té béhet shqyrtimi, shigimi | saktésisé té instalimit, tokezimit{rrufepritésit) per
9 |secilen shtyllg, si dhe dhénja e té gjitha atesteve nga ana e organizatés punuese e copé 20
autorizuar pér kéto matje.

0.50

S A i e ot




Materiali | imét pércjellés pér lidhje (zbarra, pérques P/F,papuge, kleme, bulona, si

10 Kompleté 1.00 1€
dhe matreriale te imta tjera te pa specifikuara P
Gjithse] 3,040.00 €
tvsh 18% 547.20 €
Totali 3,587.20€




Bajginé ( Lagjéja Sugujeva) L=1550m

Nr.

Pérshkrimi i Produkteve

Njésia

Sasia

Cmimi

Totalt

Trupi ndrigues LED- 55W

Furnizimi dhe instalimi i llambés kompakte té LED teknologjisé. Llamba nga aspekti i
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotésoj standardet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/35/EC, 2009/125/EC 1194/2012/EU, 2011/65/EC, EN 60598, EN
62471, EN 55015, EN 61000, EN 62493, EN 61547. dhe té keté:

Trupi ndrigues - Llamba komplet kompakte e LED teknollogjis.

« Mbrojtje mekanike; I1P&6, IKO9

« Qéndrueshméri pune: >L90810 100 000 (h)

o Efikasitet té ndrigueshmérisé: 2110 Im/W

* Temperaturé té ngjyrés: < 4000K

« Tension pune: 90...270 V (50Hz)

» Temperaturé pune: (-40 ... +35)°C

* ULOR=0

Garancioni: 22 vite.

copé

38

65.00

2,470€

Furnizimi dhe montimi i kabllos bystek 4x16 mm? pér ndrigim publik

1550

1,318€

Furnizimi ,transporti dhe montimi (shtrengueseve) pér térheqjen e kabllos bistek pér
kabéli bistek 4x16mm2 Al . 2 copé pér njé shtyllé,

copé

76

0.60

46 €

Furnizimi dhe montimi i lirave té zinguar pér montim té trupave ndrigues né shtylla
té betonit me krah mesatar deri (1.0-1.5)m, né cmim té llogariten edhe pjesét qé
shérbejn pér pérforcimin e lirés né shtyllen e betonit.

copé

38

3.00

114 €

Furnizimi dhe montimi i hallkave té zinguar pér montim té kabllit bystek né shtylla té
betonit (30°,60°) .

copé

38

114 €

Vendosja e gypit (Sondes) pér tokézuese PE #75mm/3000mm,e clla futet né gropén
e hapur mé paré e pastaj pas futjes sé gypit ,gropa mbushet me dhe té ngjeshur
.Sondat pérmes lidhéseve(paisjeve krygézuese) té lidhen me pértokézuesin-shirit té
themelit té shtyllés né ato shtylla ku mungon.

Kompleté

5.00

S€

Furnizimi dhe montimi | ormanit te ndricimit publik per montim te jashtem({montimi
ne shtylle). Dimensionet e ormanit jane 0.8x0.6x0.2m. Ormani duhet te jete i punuar
nga llamarina 2mm e zingtuar dhe dy here e plastifikuar. Ormani duhet te permbaje
keto pajisje: njehsorin digjital (10-100)A (Njehsori furnizohet dhe montohet nga KEDS
i), Kontaktor 100A- 1 copé ; Nderpresin AS 100A/4P -1 copé ;MCB100A/3P-1 copé;
MCB 10A/1P-1 copé ; Nderpresin 16A (1-0-2 ) -1 copé;duhet te kete dy dalje me
siguresa automatike 4P, 63A dhe pajisje tjera per lidhje.

copé

140.00

140€

Digital time switch with an astronomical program SHT-4 =1pcs

copé

5.00

5€

Furnizimi dhe montimi | Shkarkuesve TU e tipit STH 3P+N me karakteristika specifike
teknike te shkarkuesit: Imax(8/20yts)-40kA; In(8/20ps)-20kA ; Up=1,8kA

copé

5.00

S€

10

Furnizimi dhe montimi | kabllit PPOO/A 4x35mm? per kygje te ndrigimit ne furnizim
te rrjetit te KEDS. Kablli duhet te jete i vendosur ne gyp te brinjezuar dhe te
perforcohet per shtylle sipas standardeve te aplikueshme.

20

2.00

40€

11

Furnizimi dhe montimi i shtyllés sé betonit 9m, vendosja e shtyllave té betonit
duhet té jen me standarte t& KEDS-it, ku né kété ¢mim duhet té llogaritet: a)
hapja(germimi i dheut) e gropes me dimenzione 0.4*1.5m b) sasisa e betonit per
bazament pér shtyllat sipas dimenzioneve standardeve, c) montimi i gypave te
betonit 300mm per stabilizim dhe drejtim té shtylies me gjatsi 1.0m', d)montimi i
Sondes pér tokézuese #75mm/1500mm,e cila futet né& gropén e hapur mé paré e
pastaj pas futjes sé gypit ,gropa mbushet me dhe té ngjeshur .Sondat pérmes
lidhéseve(paisjeve kryqézuese) té lidhen me pértokézuesin-shirit té themelit té
shtyllés. e) Sasia e tepert e dheut duhet té transportohet né lokacionin e caktuar nga
Menaxheri | projektit. Gjaté punimeve té vendosét masat mbrojtse sinjalizuese né
rrugé nga O E.

copé

150.00

1,050€

12

Furnizimi dhe montimi i kabllit 3x2.5mm? PGP pér lidhje té trupit ndrigues me kabllin
e furnizimit, mesatarisht 1 m pér njé trup ndrigues

38

0.50

19€




Té béhet shqyrtimi, shigiml | saktésisé té instalimit, tokezimit{rrufepritésit) per

13 [secilen shtyllg, si dhe dhénja e té gjitha atesteve nga ana e organizatés punuese e copé 38 0.50 19€
autorizuar pér kéto matje.
14 Materiali | imét perc]ellgs pér lidhje (zbfarra, pérques P/F,papuqe, kleme, bulona, si Kompleté 1 1.00 e
dhe matreriale te imta tjera te pa specifikuara
Gjithsej 5,345.10 €
tvsh 18% 962.12 €
Totali 6,307.22 €




Bajginé ( Lagjéja Smajlovit) L=2150m

Nr.

Pérshkrimi | Produkteve

Njésia

Sasia

Cmimi

Totali

Trupi ndrigues LED- 55W

Furnizimi dhe instalimi i llambés kompakte té LED teknologjisé. Llamba nga aspektii
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotésoj standardet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/35/EC, 2009/125/EC 1194/2012/EU, 2011/65/EC, EN 60598, EN
62471, EN 55015, EN 61000, EN 62493, EN 61547. dhe té keté:

Trupi ndrigues - Llamba kamplet kompakte e LED teknollogjis.

* Mbrojtje mekanike; IP66, IKO9

« Qéndrueshméri pune: 2L90B10 100 000 (h)

« Efikasitet té ndricueshmérisé: >110 Im/W

» Temperaturé té ngjyrés: < 4000K

* Tenslon pune: 90...270 V (50Hz2)

« Temperaturé pune: (-40 ... +35)°C

* ULOR=0

Garancionl: 22 vite.

copé

43

65.00

2,795 €

Furnizimi dhe montimi i kabllos bystek 4x16 mm? pér ndrigim publik

2150

0.85

1,828€

Furnizimi transporti dhe montimi (shtrengueseve) pér térheqjen e kabllos bistek pér
kabéll bistek 4x16mm2 Al . 2 copé pér njé shtyll&.

copé

86

0.60

52¢€

Furnizimi dhe montimi i lirave té zinguar pér montim té trupave ndrigues né shtylla
té betonit me krah mesatar deri (1.0-1.5)m, né cmim té llogariten edhe pjesét qé
shérbejn pér pérforcimin e lirés né shtyllen e betonit.

copé

43

3.00

129€

Furnizimi dhe montimi i hallkave té zinguar pér montim té kabllit bystek né shtylla té
betonit (30°,60°) .

copé

43

3.00

129€

Vendosja e gypit (Sondes) pér tokézuese PE #75mm/3000mm,e cila futet né gropén
e hapur mé paré e pastaj pas futjes sé gypit ,gropa mbushet me dhe té ngjeshur
.Sondat pérmes lidhéseve(paisjeve kryqézuese) té lidhen me pértokézuesin-shirit té
themelit té shtyllés né ato shtylla ku mungon.

Kompleté

5.00

S€

Furnizimi dhe montimi | ormanit te ndricimit publik per montim te jashtem(montimi
ne shtylle). Dimensionet e ormanit jane 0.8x0.6x0.2m. Ormani duhet te jete | punuar
nga llamarina 2mm e zingtuar dhe dy here e plastifikuar. Ormani duhet te permbaje
keto pajisje: njehsorin digjital (10-100)A (Njehsari furnizohet dhe montohet nga KEDS
1), Kontaktor 100A- 1 copé ; Nderpresin AS 100A/4P -1 copé ;MCB100A/3P-1 copé;
MCB 10A/1P-1 copé ; Nderpresin 16A (1-0-2 ) -1 copé;duhet te kete dy dalje me
siguresa automatike 4P, 63A dhe pajisje tjera per lidhje.

copé

140.00

140€

Digital time switch with an astronomical program SHT-4 =1pcs

copé

10.00

10€

Furnizimi dhe montimi | Shkarkuesve TU e tipit STH 3P+N me karakteristika specifike
teknike te shkarkuesit: Imax(8/20ys)-40kA; In(8/20us)-20KA ; Up=1,8kA

copé

5.00

S€

10

Furnizimi dhe montimi | kabliit PPOO/A 4x35mm? per kygje te ndrigimit ne furnizim
te rrjetit te KEDS. Kablli duhet te jete | vendosur ne gyp te brinjezuar dhe te
perforcohet per shtylle sipas standardeve te aplikueshme.

20

2.00

40€

13

Furnizimi dhe montimi i shtyllés sé betonit 9m , vendosja e shtyllave té betonit
duhet té jen me standarte té KEDS-it, ku né kété cmim duhet té llogaritet: a)
hapja(germimi | dheut) e gropes me dimenzione 0.4*1.5m b) sasisa e betonit per
bazament pér shtyllat sipas dimenzioneve standardeve, ¢) montimi i gypave te
betonit 300mm per stabilizim dhe drejtim té shtylles me gjatsi 1.0m', d)montimi i
Sondes pér tokézuese B75mm/1500mm,e cila futet né gropén e hapur mé paré e
pastaj pas futjes sé gypit ,gropa mbushet me dhe té ngjeshur .Sondat pérmes
lidhéseve (paisjeve kryqézuese) té lidhen me pértokézuesin-shirit té themelit té
shtyliés. e) Sasia e tepert e dheut duhet té transportohet né lokacionin e caktuar nga
Menaxheri i projektit. Gjaté punimeve té vendosét masat mbrojtse sinjalizuese né
rrugé nga O E.

copé

12

150.00

1,800€

16

Furnizimi dhe montimi i kabllit 3x2.5mm? PGP pér lidhje té trupit ndrigues me kabliin
e furnizimit, mesatarisht 1 m pér njé trup ndrigues

43

0.50

22¢€




Té béhet shqyrtimi, shigimi i saktésisé té instalimit, tokezimit(rrufepritésit) per
17 |secilen shtyllg, si dhe dhénja e t& gjitha atesteve nga ana e organizatés punuese e copé 43 0.50 22€
autorizuar pér kéto matje.
18 Materiali | imét perqelle-s pér lidhje (zbarra, pérques P/F,papuqe, kleme, bulona, si Kompleté 1 1.00 1€
dhe matreriale te imta tjera te pa specifikuara
Gjithsej 6,976.10 €
tvsh 18% 1,255.70 €
Totali 8,231.80 €




Bajginé ( Lagjéja Lepaja) L=750m

Nr.

Pérshkrimi | Produkteve

N)ésia

Sasla

Gmimi

Totali

Trupl ndrigues LED- 55W

Furnizimi dhe instalimi i llambés kompakte té LED teknologjisé. Llamba nga aspekti i
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotésoj standardet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/35/EC, 2009/125/EC 1194/2012/€EU, 2011/65/EC, EN 60598, EN
62471, EN 55015, EN 61000, EN 62493, EN 61547, dhe té keté:

Trupi ndrigues - Llamba komplet kompakte e LED teknollogjis.

« Mbrojtje mekanike; IP66, IKO9

« Qéndrueshméri pune: 2L90B10 100 000 (h)

« Efikasitet té ndrigueshmérisé: 2110 Im/W

» Temperaturé té ngjyrés: < 4000K

* Tension pune: 90...270 V (50Hz)

» Temperaturé pune: (-40 ... +35)°C

* ULOR=0

Garancionl: 22 vite,

copé

15

65.00

975 €

Furnizimi dhe montimi i kabllos bystek 4x16 mm? pér ndrigim publik

750

0.85

638 €

Furnizimi,transporti dhe montimi (shtrengueseve) pér térhegjen e kabllos bistek pér
kabéll bistek 4x16mm2 Al . 2 copé pér njé shtyllé.

copé

30

0.60

18¢€

Furnizimi dhe montimi i lirave té zinguar pér montim té trupave ndrigues né shtylla
té betonit me krah mesatar deri (1.0-1.5)m, né cmim té llogariten edhe pjesét gé
shérbejn pér pérforcimin e lirés né shtyllen e betonit.

copé

15

3.00

45€

Furnizimi dhe montimi | hallkave té zinguar pér montim té kabllit bystek né shtylla té
betonit (30°,60°) .

copé

15

3.00

45€

Vendosja e gypit (Sondes) pér tokézuese PE $75mm/1500mm.,e cila futet né gropén
e hapur mé paré e pastaj pas futjes sé gypit ,gropa mbushet me dhe té ngjeshur
.Sondat pérmes lidhéseve(paisjeve kryqézuese) té lidhen me pértokézuesin-shirit té
themelit té shtyllés né ato shtylla ku mungon.

Kompleté

5.00

S€

Furnizimi dhe montimi i ormanit te ndricimit publik per montim te jashtem(montimi
ne shtylle). Dimensionet e ormanit jane 0.8x0.6x0.2m. Ormani duhet te jete | punuar
nga llamarina 2mm e zingtuar dhe dy here e plastifikuar. Ormani duhet te permbaje
keto pajisje: njehsorin digjital (10-100)A (Njehsori furnizohet dhe montohet nga KEDS:
i), Kontaktor 100A- 1 copé ; Nderpresin AS 100A/4P -1 copé ;MCB100A/3P-1 copé;
MCB 10A/1P-1 copé ; Nderpresin 16A (1-0-2 ) -1 copé&;duhet te kete dy dalje me
siguresa automatike 4P, 63A dhe pajisje tjera per lidhje.

copé

140.00

140€

Digital time switch with an astronomical program SHT-4 =1pcs

copé

10.00

10€

Furnizimi dhe montimi | Shkarkuesve TU e tipit STH 3P+N me karakteristika specifike
teknike te shkarkuesit: Imax(8/20us)-40kA; In(8/20us)-20kA ; Up=1,8kA

copé

5.00

5€

10

Furnizimi dhe montimi | kabllit PPOO/A 4x35mm? per kygje te ndrigimit ne furnizim
te rrjetit te KEDS. Kablli duhet te jete | vendosur ne gyp te brinjezuar dhe te
perforcohet per shtylle sipas standardeve te aplikueshme.

20

40€

11

Furnizimi dhe montimi i kabllit 3x2.5mm? PGP pér lidhje té trupit ndrigues me kabllin
e furnizimit , mesatarisht 1 m pér njé trup ndrigues

15

0.50

8€

12

Té béhet shqyrtimi, shigimi | saktésisé té instalimit, tokezimit(rrufepritésit) per
secilen shtyll€, si dhe dhénja e té gjitha atesteve nga ana e organizatés punuese e
autorizuar pér kéto matje.

copé

15

0.50

8€

13

Materiali i imét pércjellés pér lidhje (zbarra, pérques P/F,papuqe, kleme, bulona, si
dhe matreriale te imta tjera te pa specifikuara

Kompleté

1.00

1€

Gjithsej

1,936.50 €

tvsh 18%

348.57 €

Totali

2,285.07 €




§ Bradash ( Lagjéja Sadriu) L=350m

Nr. |pérshkrimi i Produkteve Njésia | Sasia ¢mimi Totali
Trupi ndrigues LED- 55W

Furnizimi dhe instalimi i llambés kompakte té LED teknologjisé. Llamba nga aspekti i
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotésoj standardet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/35/EC, 2009/125/EC 1194/2012/EU, 2011/65/EC, EN 60598, EN
62471, EN 55015, EN 61000, EN 62493, EN 61547, dhe té keté:

Trupi ndrigues - Llamba komplet kompakte e LED teknollogjis.

* Mbrojtje mekanike; IP&6, IKO9

1 | Qéndrueshméri pune: 2L90B10 100 000 (h) copé 7 65.00 455 €
« Efikasitet té ndricueshmérisé: 2110 Im/W
* Temperaturé té ngjyrés: < 4000K

» Tension pune: 90...270 V (50Hz)

* Temperaturé pune: (-40 ... +35)°C

* ULOR=0

Garancionl: 22 vite.

2 |Furnizimi dhe montimi | kabllos bystek 4x16 mm? pér ndrigim publik m' 350 0.85 298 €

Furnizimi  transporti dhe montimi (shtrengueseve) pér térheqgjen e kabllos bistek pér

: 14 60 g€
kabell bistek 4x16mmz2 Al . 2 copé pér njé shtyllé, cape 9

Furnizimi dhe montimi i lirave té zinguar pér montim t& trupave ndrigues né shtylla
4 |té betonit me krah mesatar derl (1.0-1.5)m, né cmim té llogariten edhe pjesét qé copé 7 3.00 21€
shérbejn pér pérforcimin e lirés né shtyllen e betonit.

Furnizimi dhe montimi i hallkave té zinguar pér montim té kabllit bystek né shtylla t&

opé 7 i

3 betonit (30°,60°) . “ope 3:00 21¢€
Vendosja e gypit (Sondes) pér tokézuese PE #75mm/1500mm.,e cila futet né gropén
e hapur mé paré e pastaj pas futjes sé gypit ,gropa mbushet me dhe t& ngjeshur .

6 K leté 1 i
.Sondat pérmes lidhéseve(paisjeve kryqézuese) té lidhen me pértokézuesin-shirit té omple 5.00 €
themelit té shtyllés né ato shtylla ku mungon.

5 Furnizimi dhe montimi i kabllit 3x2.5mm? PGP pér lidhje t& trupit ndrigues me kabllin o 5 1.00 7€

e furnizimit , mesatarisht 1 m pér n)é trup ndrigues

Té béhet shqyrtimi, shigimi | saktéslsé té instalimit, tokezimit(rrufepritésit) per
8 [secilen shtyllé, si dhe dhénja e té gjitha atesteve nga ana e organizatés punuese e copé 7 1.00 7€
autorizuar pér kéto matje.

Materiali | imét pércjellés pér lidhje (zbarra, pérques P/F,papuge, kleme, bulona, si

S -
dhe matreriale te imta tjera te pa specifikuara Kaplote ’ 1.00 1€
Gjithsej 822.90 €
tvsh 18% 148.12 €
Totall 971.02 €
6 Bradash ( Rr.Ismet Zejnuilahu) L=300m

Nr. IPérshkrlmIIProdukteve [ Njésia [Saslal Cmimi I Totall




Trupi ndrigues LED- 55W

Furnizimi dhe instalimi i llambés kompakte té LED teknologjisé. Llamba nga aspekti i
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotésoj standardet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/35/EC, 2005/125/EC 1194/2012/EU, 2011/65/EC, EN 60598, EN
62471, EN 55015, EN 61000, EN 62493, EN 61547. dhe té keté:

Trupi ndrigues - Llamba komplet kompakte e LED teknollogjis.

« Mbrojtje mekanike; IP66, IKOS

» Qéndrueshméri pune: 2150810 100 000 (h)

« Efikasitet té ndrigueshmérisé: 2110 Im/W

« Temperaturé té ngjyrés: < 4000K

« Tension pune: 90...270 V (50Hz)

» Temperaturé pune: (-40 ... +35)°C

* ULOR=0

Garancioni: 22 vite.

copé

65.00

390€

Furnizimi dhe montimi i kabllos bystek 4x16 mm? pér ndrigim publik

300

255€

fFurnizimi transporti dhe montimi (shtrengueseve) pér térhegjen e kabllos bistek pér
kabéll bistek 4x16mm?2 Al . 2 copé pér njé shtyllé.

copé

12

0.60

7€

Furnizimi dhe montimi i lirave té zinguar pér montim té trupave ndricues né shtylla
té betonit me krah mesatar deri (1.0-1.5)m, né cmim té llogariten edhe pjesét qé
shérbejn pér pérforcimin e lirés né shtyllen e betonit.

copé

3.00

18€

Furnizimi dhe montimi i hallkave té zinguar pér montim té kabllit bystek né shtylla té
betonit (30°,60°) .

copé

3.00

18¢€




Vendosja e gypit (Sondes) pér tokézuese PE $75mm/1500mm.,e cila futet né gropén
s ¢ hapur me parée p?sta; pas futjes sé gyplt ,grop"a Tnbushet rn? dhe té ngjeshgr | komplete 1 5.00 s
.Sondat pérmes lidhéseve(paisjeve kryqézuese) té lidhen me pértokézuesin-shirit té
themelit té shtyliés né ato shtylla ku mungon.
- Furnizimi dhe montimi | kabliit 3x2.5mm? PGP pér lidhje té trupit ndrigues me kabllin " 6 0.50 3¢
e furnizimit,, mesatarisht 1 m pér njé trup ndrigues :
Té béhet shqyrtimi, shigimi i saktésisé té instalimit, tokezimit{rrufepritésit) per
8 |secilen shtyll, si dhe dhénja e té gjitha atesteve nga ana e organizatés punuese e copé 6 2.00 12€
autorlzuar pér kéto matje.
9 Materiali i imét pércjellés pér lidhje (zb.arra, pérques P/F,papuqe, kleme, bulona, si Kompleté 1 2.00 ’€
dhe matreriale te imta tjera te pa specifikuara
Gjithsej 710.20 €
tvsh 18% 127.84 €
Totali 838.04 €
7  Bradash ( Rr.Begir Hajrizi) L=350m
Nr. |pérshkrimi i Produkteve Njésia Sasia Cmimi Totali
Trupi ndrigues LED- 55W
Furnizimi dhe instalimi i llambés kompakte té LED teknologjisé. Llamba nga aspekti |
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plot&soj standardet Evroplane, CE, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/35/EC, 2009/125/EC 1194/2012/EU, 2011/65/EC, EN 60598, EN
62471, EN 55015, EN 61000, EN 62493, EN 61547. dhe té keté:
Trupi ndrigues - Llamba komplet kompakte e LED teknollogjis.
* Mbrojtje mekanike; 1P66, K09
1 |* Qendruesh”mérl pune: 21:998_10 100 000 (h) copé 7 65.00 455 €
* Efikasitet té ndricueshmérisé: 2110 Im/W
* Temperaturé té ngjyrés: < 4000K
* Tension pune: 90...270 V (50Hz)
* Temperaturé pune: (-40 ... +35)°C
* ULOR=0
Garancionl: 22 vite,
2 |Furnizimi dhe montimi i kabllos bystek 4x16 mm? p&r ndrigim publik m' 350 0.85 298 €
Furnizimi  transporti dhe montimi (shtrengueseve) pér térheqjen e kabllos bistek pér .
3 4
kabéll bistek 4x16mm2 Al . 2 copé pér njé shtylié. copé | 14 | 060 &€
Furnizimi dhe montimi i firave té zinguar pér montim t& trupave ndrigues né shtylla
4 |té betonit me krah mesatar deri (1.0-1.5)m, né cmim té llogariten edhe pjesét qé copé 7 3.00 21€
shérbejn pér pérforcimin e lirés né shtyllen e betonit.
Furnizimi dhe montimi i hallkave té zinguar pér montim té kabllit bystek né shtylla té -
> |betonit (30°,60°). copé | 7 300 21€
Vendosja e gypit (Sondes) pér tokézuese PE @75mm/1500mm.,e cila futet né gropén
e hapur mé paré e pastaj pas futjes sé gypit ,gropa mbushet me dhe t& ngjeshur .
6
.Sondat pérmes lidhéseve(paisjeve kryqézuese) té lidhen me pértokézuesin-shirit té Kompets . 10.00 10€
themelit té shtyllés né ato shtylla ku mungon.
7 Furnizimi dhe montimi i kabllit 3x2.5mm? PGP pér lidhje t& trupit ndricues me kabllin m 4 1.00 7€
e furnizimit, mesatarisht 1 m pér njé trup ndrigues ’




Té béhet shqyrtimi, shiqimi | saktésisé té instalimit, tokezimit(rrufepritésit) per

8 [secllen shtyllg, si dhe dhénja e té gjitha atesteve nga ana e organizatés punuese e copé 7 2.00 14€
autorizuar pér kéto matje.
9 Materiali | imét pércjellés pér lidhje (zbarra, pérques P/F,papuge, kleme, bulona, si Kompleté 1 1.00 1€
dhe matreriale te imta tjera te pa specifikuara
Gjithsej 834.90 €
tvsh 18% 150.28 €
Totali 985.18 €
8 Podujevé { Rr.Toni Bler) L=850m
Nr. |parshkrimi i Produkteve Njésla Sasla Cmimi Totali
Trupi ndrigues LED- 55W
Furnizimi dhe Instalimi i llambés kompakte té LED teknologjisé. Llamba nga aspekti i
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotésoj standardet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/35/EC, 2009/125/EC 1194/2012/EU, 2011/65/EC, EN 60598, EN
62471, EN 55015, EN 61000, EN 62493, EN 61547. dhe té keté:
Trupi ndrigues - Llamba komplet kompakte e LED teknollogjis.
« Mbrojtje mekanike; 1P66, IKO9
1 * Qéndrueshméri pune: 2L90§10 100 000 (h) copé 17 45.00 765 €
« Efikasitet té ndrigueshmérisé: 2110 Im/W
* Temperaturé té ngjyrés: < 4000K
« Tension pune: 90...270 V (S0Hz)
* Temperaturé pune: (-40 ... +35)°C
* ULOR=0
Garancioni: 22 vite.
2 |Furnizimi dhe montimi i kablios bystek 4x16 mm? pér ndrigim publik m' 850 0.85 723€
Furnizimi ,transporti dhe montimi (shtrengueseve) pér térhegjen e kabllos bistek pér .
3 opé 34 .60
kabéll bistek 4x16mm2 Al . 2 copé pér njé shtyllé. cop 0.6 20
Furnizimi dhe montimi i lirave t& zinguar pér montim té trupave ndrigues né shtylla
4  |té betonit me krah mesatar deri (1.0-1.5)m, né cmim té llogariten edhe pjesét gé copé 17 1.00 17€
shérbejn pér pérforcimin e lirés né shtyllen e betonit.
Furnizimi dhe montimi i hallkave té zinguar pér montim té kabllit bystek né shtylla té 4
5
betonit (30°,60°) . wpt | ) Ao 1€
Vendosja e gypit (Sondes) pér tokézuese PE #75mm/1500mm. e cila futet né gropén
e hapur mé paré e pastaj pas futjes sé gypit ,gropa mbushet me dhe té ngjeshur N
6 1
.Sondat pérmes lidhéseve(paisjeve kryqézuese) té lidhen me pértokézuesin-shirit té Kamplets 400 3€
themelit té shtyllés né ato shtylla ku mungon.
Furnizimi dhe montimi i kabllit 3x2.5mm? PGP pér lidhje té trupit ndrigues me kabllin 3
7 g ) P ) m 17 0.50 9¢€
e furnizimit , mesatarisht 1 m pér njé trup ndrigues
Té béhet shqyrtimi, shigimi | saktésisé té instalimit, tokezimit(rrufepritésit) per
8 [secilen shtyll&, si dhe dhénja e té gjitha atesteve nga ana e organizatés punuese e copé 17 1.00 17€
autorizuar pér kéto matje.
Materiali | imé&t pércjellés pér lidhje (zbarra, pérques P/F,papuqe, kleme, bulona, si .
s ) 3 3 A
dhe matreriale te imta tjera te pa specifikuara Homplebe 1 1.00 1€
Gjithsej 1,573.40 €
tvsh 18% 28321 €
Totali 1,856.61 €




Balloc L=3350m

Nr.

Pérshkrimi | Produkteve

Njésia

Sasla

Cmimi

Totall

Trupi ndrigues LED- 55W

Furnizimi dhe instalimi | llambés kompakte té LED teknologjisé. Llamba nga aspekti i
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotésoj standardet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/35/€C, 2009/125/EC 1194/2012/FU, 2011/65/EC, EN 60598, EN
62471, EN 55015, EN 61000, EN 62493, EN 61547. dhe t& keté:

Trupi ndrigues - Llamba komplet kompakte e LED teknollogjis.

* Mbrojtje mekanike; IP66, IK09

* Qéndrueshméri pune: 290810 100 000 (h)

* Efikasitet té ndricueshmérisé: 2110 Im/W

* Temperaturé té ngjyrés: < 4000K

* Tension pune: 90...270 V (S0Hz)

* Temperaturé pune: (-40 ... +35)°C

¢ ULOR=0

Garanclionl: 22 vite.

copé

67

45.00

3,015€

Furnizimi dhe montimi i kabllos bystek 4x16 mm? p&r ndrigim publik

3350

2,848 €

Furnizimi ,transporti dhe montimi (shtrengueseve) pér térhegjen e kabllos bistek pér
kabéll bistek 4x16mm2 Al . 2 copé pér njé shtyllé.

copé

134

0.60

80€

Furnizimi dhe montimi i lirave té zinguar pér montim té trupave ndrigues né shtylla
té betonit me krah mesatar deri (1.0-1.5)m, né cmim t& llogariten edhe pjesét qé
shérbejn pér pérforcimin e lirés né shtyllen e betonit.

copé

67

2.00

134 €

Furnizimi dhe montimi i hallkave té zinguar pér montim té kabllit bystek né shtylla té
betonit (30°,60°) .

copé

67

3.00

201€

Vendosja e gypit (Sondes) pér tokézuese PE $75mm/1500mm.,e cila futet né gropén
e hapur mé paré e pastaj pas futjes sé gypit ,gropa mbushet me dhe té ngjeshur
-Sondat pérmes lidhéseve(palsjeve kryqézuese) té lidhen me pértok&zuesin-shirit té
themelit té shtyllés né ato shtylla ku mungon.

Kompleté

5.00

5€

Furnizimt dhe montimi i ormanit te ndricimit publik per montim te jashtem({montimi
ne shtylle). Dimensionet e ormanit jane 0.8x0.6x0.2m. Ormani duhet te jete i punuar
nga llamarina 2mm e zingtuar dhe dy here e plastifikuar. Ormani duhet te permbaje
keto pajisje: njehsorin digjital {10-100)A (Njehsori furnizohet dhe montohet nga KEDS
1), Kontaktor 100A- 1 copé ; Nderpresin AS 100A/4P -1 copé ;MCB100A/3P-1 copé;
MCB 10A/1P-1 copé ; Nderpresin 16A (1-0-2 ) -1 copé:duhet te kete dy dalje me
siguresa automatike 4P, 63A dhe pajisje tjera per lidhje.

copé

140.00

280 €

Digital time switch with an astronomical program SHT-4 =1pcs

copé

25.00

S0€

Furnizimi dhe montimi | Shkarkuesve TU e tipit STH 3P+N me karakteristika specifike
teknike te shkarkuesit: Imax(8/20ps)-40kA; In(8/20ps)-20KA ; Up=1,8kA

copé

10.00

20€

10

Furnizimi dhe montimi | kabllit PPOO/A 4x35mm? per kygje te ndrigimit ne furnizim
te rrjetit te KEDS. Kablli duhet te jete | vendosur ne gyp te brinjezuar dhe te
perforcohet per shtylle sipas standardeve te aplikueshme.

40

2.00

80€

11

Furnizimi dhe montimi i kabllit 3x2.5mm? PGP pér lidhje t& trupit ndrigues me kabllin
e furnizimit , mesatarisht 1 m pér njé trup ndrigues

67

1.00

67€

12

Té béhet shqyrtimi, shigimi i saktésisé té Instalimit, tokezimit(rrufepritésit) per
secilen shtyllé, si dhe dhénja e té gjitha atesteve nga ana e organizatés punuese e
autorizuar pér kéto matje.

copé

67

1.00

67€

13

Materiali | imét pércjellés pér lidhje (zbarra, pérques P/F,papuge, kleme, bulona, si
dhe matreriale te imta tjera te pa specifikuara

Kompleté

1.00

1€

Gjithsej

6,847.90 €

tvsh 18%

1,232.62 €

Totali

8,080.52 €




10 Sfeqél (Rr.Enver Sinani) L=1150m

Nr. | pérshkrimi ] Produkteve Njésia Sasia Cmiml Totali
Trupl ndrigues LED- S5W
Furnizimi dhe instalimi i llambés kompakte té LED teknologjisé. Llamba nga aspekti |
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotésoj standardet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/35/EC, 2009/125/€C 1194/2012/EU, 2011/65/EC, EN 60598, EN
62471, EN 55015, EN 61000, EN 62493, EN 61547. dhe té keté:
Trupi ndrigues - Llamba komplet kompakte e LED teknollogjis.
« Mbrojtje mekanike; IP66, IKO9

1] Qéndrueshméri pune: 2L.S0B10 100 000 (h) copé 23 45.00 1035€
« Efikasitet t& ndricueshmérisé: 2110 Im/W
» Temperaturé té ngjyrés: < 4000K
» Tension pune: 90...270 V (50Hz)

« Temperaturé pune: (-40 ... +35)°C
* ULOR=0
Garancioni: 22 vite.

2 |Furnizimi dhe montimi | kabllos bystek 4x16 mm? pér ndrigim publik m' 850 0.85 723€
Furnizimi ,transporti dhe montimi (shtrengueseve) pér térhegjen e kabllos bistek pér .

3 46 0.60 8€
kabéll bistek 4x16mm2 Al . 2 copé pér njé shtyllé. ERR= L
Furnizimi dhe montimi i lirave té zinguar pér montim té trupave ndrigues né shtylla

4  |té betonit me krah mesatar deri (1.0-1.5)m, né cmim té llogariten edhe pjesét gé copé 23 1.00 23€
shérbejn pér pérforcimin e lirés né shtyllen e betonit.

5 Furmz.ImI d{\e rr-lontlml i hallkave té zinguar pér montim té kabllit bystek né shtylla té copé 23 1.00 )3
betonit (30°,60°) .

Vendosja e gypit (Sondes) pér tokézuese PE #75mm/1500mm.,e cila futet né gropén
e hapur mé paré e pastaj pas futjes sé gypit ,gropa mbushet me dhe t& ngjeshur =

6 let i
.Sondat pérmes lidhéseve(paisjeve kryqézuese) té lidhen me pértokézuesin-shirit té Komplete 4 500 3¢
themelit té shtyliés né ato shtylla ku mungon.

7 Furmzllrtﬂ c.ihe montnrr;l i kabllit %xz.sfnm PGP‘per lidhje té trupit ndrigues me kabllin m 23 1.00 )€
e furnizimit , mesatarisht 1 m pér njé trup ndrigues
Té béhet shqyrtimi, shiqimi | saktésisé té instalimit, tokezimit(rrufepritésit) per

8 |secilen shtyllg, si dhe dhénja e té gjitha atesteve nga ana e organizatés punuese e copé 23 1.00 23€
autorizuar pér kéto matje.

9 Materiali i imét pgrc]elles pér lidhje (zb.arra, pérques P/F,papuqe, kleme, bulona, si Kompleté 1 5.00 s¢
dhe matreriale te imta tjera te pa specifikuara

Gjithsej 1,887.10 €
tvsh 18% 339.68 €
Totali 2,226.78 €
11 Shaikoc (Lagjéja Rudari) L=450m
l Njésia I Sasia l Cmimi Totali

Nr. IPérshkrlml | Produkteve




Trupi ndrigues LED- 55W

Furnizimi dhe instalimi i llambés kompakte t& LED teknologjisé. Llamba nga aspekti i
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotésoj standardet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/35/EC, 2008/125/EC 1194/2012/EU, 2011/65/EC, EN 60598, EN
62471, EN 55015, EN 61000, EN 62493, EN 61547. dhe té ket&:

Trupi ndrigues - Llamba komplet kompakte e LED teknollogjis.

* Mbrojtje mekanike; P66, IKO9

* Qéndrueshméri pune: 2L90B10 100 000 (h)

* Efikasitet té ndrigueshmérisé: 2110 Im/W

* Temperaturé té ngjyrés: < 4000K

* Tension pune: 90...270 V (50Hz)

* Temperaturé pune: (-40 ... +35)°C

* ULOR=0

Garancioni: 22 vite,

copé

65.00

585 €

Furnizimi dhe montimi i kabllos bystek 4x16 mm? pér ndrigim publik

450

0.85

383 €

Furnizimi ,transporti dhe montimi (shtrengueseve) pér térhegjen e kablios bistek pér
kabéll bistek 4x16mm2 Al . 2 copé pér njé shtyllé.

copé

18

11€

Furnizimi dhe montimi i lirave té zinguar pér montim té trupave ndrigues né shtylla
té betonit me krah mesatar deri {1.0-1.5)m, n& cmim té llogariten edhe pjesét qé
shérbejn pér pérforcimin e lirés né shtylien e betonit.

copé

1.00

9€

Furnizimi dhe montimi i hallkave té zinguar pér montim té kabllit bystek né shtylla té
betonit (30°,60°) .

copé

1.00

9€




Vendosja e gypit (Sondes) pér tokézuese PE #75mm/1500mm.,e cila futet né gropén
e hapur mé paré e pastaj pas futjes sé gypit ,gropa mbushet me dhe té ngjeshur

6 4 o N A . | Kompleté 1 5.00 S5€
.Sondat pérmes lidhéseve(paisjeve krygézuese) té lidhen me pértokézuesin-shirit té
themelit té shtyllés né ato shtylia ku mungon.
2 Furnizimi dhe montimi i kabllit 3x2.5mm? PGP pér lidhje té trupit ndrigues me kabllin it 9 0.50 s¢
e furnizimit, mesatarisht 1 m pér njé trup ndrigues :
Té béhet shqyrtimi, shiqimi i saktésisé té instalimit, tokezimit(rrufepritésit) per
8 |secilen shtyllg, si dhe dhénja e té gjitha atesteve nga ana e organizatés punuese e copé 8 5.00 45 €
autorizuar pér kéto matje.
5 Materiali i z.met perqelié.s pér lidhje (ztfarra, pérques P/F,papuge, kleme, bulona, si Kompleté 1 1.00 1€
dhe matreriale te imta tjera te pa specifikuara
Gjithsej 1,051.80 €
tvsh 18% 189.32 €
Totali 1,241.12 €
12 Shaikoc (Lagjéja Mehmeti) L=400m
Nr. |parshkrimi | Produkteve Njésia | Sasia Cmimi Totali
Trupi ndrigues LED- SSW
Furnizimi dhe instalimi i llambés kompakte té LED teknologjisé. Llamba nga aspekti|
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotésoj standardet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/35/EC, 2009/125/EC 1194/2012/EU, 2011/65/EC, EN 60598, EN
62471, EN 55015, EN 61000, EN 62493, EN 61547. dhe té keté:
Trupi ndrigues - Llamba komplet kompakte e LED teknollogjis.
* Mbrojtje mekanike; P66, IKO9
1 |* Qéndrueshméri pune: 2L90B10 100 000 (h) copé 8 65.00 520€
« Efikasitet té ndricueshmérisé: 2110 Im/W
» Temperaturé té ngjyrés: < 4000K
* Tension pune: 90...270 V (50Hz)
* Temperaturé pune: {-40 ... +35)°C
* ULOR=0
Garancioni: 22 vite.
2 |Furnizimi dhe montimi i kabllos bystek 4x16 mm? pér ndrigim publik m' 400 0.85 340€
Furnizimi ,transporti dhe montimi (shtrengueseve) pér térhegjen e kabllos bistek pér 4
3 opé 16 0.
kabéll bistek 4x16mm2 Al . 2 copé pér njé shtyllé. cop 69 10¢€
Furnizimi dhe montimi i lirave té zinguar pér montim té trupave ndricues né shtylla
4 |té betonit me krah mesatar deri (1.0-1.5)m, né cmim té llogariten edhe pjesét qé copé 8 1.00 8€
shérbejn pér pérforcimin e lirés né shtyllen e betonit.
5 Furniz.imi d?e n.\ontiml i hallkave té zinguar pér montim té kabllit bystek né shtylla té copé 8 1.00 8¢
betonit (30°,60°) .
Vendosja e gypit (Sondes) pér tokézuese PE #75mm/1500mm.,e cila futet né gropén
e hapur mé paré e pastaj pas futjes sé gypit ,gropa mbushet me dhe té ngjeshur i
6
.Sondat pérmes lidhéseve(paisjeve kryqézuese) té lidhen me pértokézuesin-shirit té Kispiéis 1 400 gt
themelit té shtyllés né ato shtylla ku mungon.
7 Furnizimi dhe montimi i kabllit 3x2.5mm? PGP pér lidhje té trupit ndrigues me kabllin - s o0 -
e furnizimit , mesatarisht 1 m pér njé trup ndrigues =
Té béhet shqyrtimi, shigimi | saktésisé té instalimit, tokezimit(rrufepritésit) per
8 |secllen shtyll&, si dhe dhénja e té gjitha atesteve nga ana e organizatés punuese e copé 8 1.00 8¢€
autorizuar pér kéto matje.
Materiali | imét pércjeliés pér lidhje (zbarra, pérques P/F,papugqe, kleme, bulona, si
9 ) ) ) 3 A "
dhe matreriale te imta tjera te pa specifikuara Kompleté ! 1.00 1€
Gjithsej 904.60 €

tvsh 18%




L Total] 1,067.43€ |




13 Gérdoc ( Rr.Kryesore) L=2500m
Nr. | pérshkrimi | Produkteve Njésla Sasia Cmimi Totali
Trupi ndrigues LED- 55W
Furnizimi dhe instalimi | llambés kompakte té LED teknologjisé. Llamba nga aspekti i
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotésoj standardet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/35/EC, 2009/125/EC 1194/2012/EU, 2011/65/EC, EN 60598, EN
62471, EN 55015, EN 61000, EN 62493, EN 61547, dhe té keté:
Trupi ndrigues - Llamba komplet kompakte e LED teknollogjis.
« Mbrojtje mekanike; IP&6, IKOS
1 | Qéndrueshméri pune: 2190810 100 000 (h) copé 50 65.00 3,250 €
« Efikasitet té ndrigueshmérisé: 2110 Im/W
* Temperaturé té ngjyrés: < 4000K
« Tension pune: 90...270 V (SOHz)
* Temperaturé pune: (-40 ... +35)°C
* ULOR=0
Garancionl: 22 vite.
2 |Furnizimi dhe montimi i kabllos bystek 4x16 mm? pér ndrigim publik m' 2500 0.85 2,125€
3 Furr.\iziml ,transporti dhe montlm‘! (s?trer}gueseye) pér térhegjen e kabllos bistek pér copé 100 0.60 60€
kabéll bistek 4x16mm2 Al . 2 copé pér njé shtyllé.
Furnizimi dhe montimi i lirave té zinguar pér montim té trupave ndrigues né shtylla
4 |té betonit me krah mesatar deri (1.0-1.5)m, né cmim té llogariten edhe pjesét qé copé 50 3,00 150€
shérbe]jn pér pérforcimin e lirés né shtyllen e betonit.
5 Furnlz.lml dhe montimi | hallkave té zinguar pér montim té kabllit bystek né shtylia té copé 50 1.00 s0€
betonit (30°,60°)
Vendosja e gypit {Sondes) pér tokézuese PE @75mm/1500mm.,e cila futet né gropén
e ¢ hapur me paré 'e p?staj pas‘f\.mes sé gYpl! ,gropfa mbushet ""3 dhe"te ng.JEShl.Jr. | komplets 1 5.00 se
.Sondat pérmes lidhéseve(paisjeve kryqézuese) té lidhen me pértokézuesin-shirit té
themelit té shtyllés né ato shtylla ku mungon.
Furnizimi dhe montimi i ormanit te ndricimit publik per montim te jashtem(montimi
ne shtylle). Dimensionet e ormanit jane 0.8x0.6x0.2m. Ormani duhet te jete i punuar
nga llamarina 2mm e zingtuar dhe dy here e plastifikuar. Ormani duhet te permbaje
7  |keto pajisje: njehsorin digjital {10-100)A (Njehsori furnizohet dhe montohet nga KEDS{ copé b 140.00 140€
i), Kontaktor 100A- 1 copé ; Nderpresin AS 100A/4P -1 copé ;MCB100A/3P-1 copé;
MCB 10A/1P-1 copé ; Nderpresin 16A (1-0-2 ) -1 copé;duhet te kete dy dalje me
siguresa automatike 4P, 63A dhe pajisje tjera per lidhje.
8 |Digital time switch with an astronomical program SHT-4 =1pcs copé 1 50.00 50 €
9 Furnizimi dhe montllml | Shkarkuesve TU e tipit STH 3P+N me karakteristika specifike copt 1 25.00 5
teknike te shkarkuesit: Imax(8/20ys)-40KkA; (n(8/20s)-20kA ; Up=1,8kA
Furnizimi dhe montimi | kabllit PPOO/A 4x35mm? per kygje te ndrigimit ne furnizim
10 |te rrjetit te KEDS. Kablli duhet te jete i vendosur ne gyp te brinjezuar dhe te m' 20 2.00 40€
perforcohet per shtylle sipas standardeve te aplikueshme.
Furnizimi dhe montimi i kabllit 3x2.5mm? PGP pér lidhje té trupit ndrigues me kabllin
11 X
e furnizimit , mesatarisht 1 m pér njé trup ndrigues o 20 9:50 25€
Té béhet shqyrtimi, shigimi | saktésisé té instalimit, tokezimit(rrufepritésit) per
12 |secilen shtyllé, si dhe dhénja e té gjitha atesteve nga ana e organizatés punuese e copé 50 0.52 26€
autorizuar pér kéto matje.
Materiali | imét pércjellés pér lidhje (zbarra, pérques P/F,papuge, kleme, bulona, si .
13 ) ) 2 ) 3 "
dhe matreriale te imta tjera te pa specifikuara Kompletd - 1.00 Le
Gjithsej 5,947.00 €
tvsh 18% 1,070.46 €
Totali 7,017.46 €




14 Llapashticé e Epérme ( Lagjéja Hudolli) L=1250m

Nr.

Pérshkrimi i Produkteve

Njésia

Sasla

Cmiml

Totali

Trupi ndrigues LED- 55W

Furnizimi dhe instalimi i llambés kompakte té LED teknologiisé. Llamba nga aspekti i
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotésoj standardet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/35/EC, 2009/125/EC 1194/2012/€U, 2011/65/EC, EN 60598, EN
62471, EN 55015, EN 61000, EN 62493, EN 61547, dhe té keté:

Trupi ndrigues - Llamba komplet kompakte e LED teknollogjis.

* Mbrojtje mekanike; P66, IK09

* Qéndrueshméri pune: 2L90B10 100 000 (h)

« Efikasitet t& ndricueshmérisé: 2110 Im/W

* Temperaturé té ngjyrés: < 4000K

* Tension pune: 90...270 V (SOHz)

* Temperaturé pune: (-40 ... +35)°C

* ULOR=0

Garancionl: 22 vite.

copé

25

65.00

1,625€

Furnizimi dhe montimi i kabllos bystek 4x16 mm? pér ndricim publik

1250

0.85

1,063 €

Furnizimi ,transporti dhe montimi (shtrengueseve) pér térhegjen e kabllos bistek pér
kabeéll bistek 4x16mm?2 Al . 2 copé pér njé shtyllé.

copé

50

0.60

30€

Furnizimi dhe montimi i lirave té& zinguar pér montim té trupave ndrigues né shtylla
té betonit me krah mesatar derl (1.0-1.5)m, né cmim té llogariten edhe pjesét qé
shérbejn pér pérforcimin e lirés né shtyllen e betonit.

copé

25

3.00

75€

Furnizimi dhe montimi | hallkave t& zinguar pér montim t& kabllit bystek né shtylla té
betonit (30°,60°) .

copé

25

3.00

75€

Vendosja e gypit (Sondes) pér tokézuese PE @75mm/1500mm. e cila futet né gropén
e hapur mé paré e pastaj pas futjes sé gypit ,gropa mbushet me dhe t& ngjeshur
.Sondat pérmes lidhéseve(paisjeve kryqézuese) té lidhen me pértokézuesin-shirlt té
themelit té shtyllés né ato shtylla ku mungon.

Kompleté

1.00

1€

Furnizimi dhe montimi i kabllit 3x2.5mm? PGP pér lidhje t& trupit ndrigues me kabllin
e furnizimit, mesatarisht 1 m pér njé trup ndricues

25

0.50

13€

Té béhet shqyrtimi, shiqimi i saktésisé t& instalimit, tokezimit(rrufepritésit) per
secilen shtyll, si dhe dhénja e té gjitha atesteve nga ana e organizatés punuese e
autorizuar pér kéto matje.

copé

25

2.00

S0€

Materiali i imét pércjellés pér lidhje (zbarra, pérques P/F,papuqe, kleme, bulona, si
dhe matreriale te imta tjera te pa specifikuara

Kompleté

2.00

2€

Gjithsej

2,933.00€

tvsh 18%

527.94€

Totali

3,460.94 €




15 Llapashticé e Epérme(Lagj&ja -Mugiqi, Hakigi dhe Lutolli) L=2300m
Nr. |parshkrimi | Produkteve Njésia | Sasia Cmimi Totali
Trupi ndrigues LED- 55W
Furnizimi dhe instalimi i lambés kompakte té LED teknologjisé. Llamba nga aspekti i
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotésoj standardet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/35/EC, 2009/125/EC 1194/2012/EU, 2011/65/EC, EN 60598, EN
62471, EN 55015, EN 61000, EN 62493, EN 61547. dhe té keté:
Trupi ndrigues - Liamba komplet kompakte e LED teknollogjis.
« Mbrojtje mekanike; P66, IKO9
1 1° Qe'ndruesh'mén'pune: 2!2908.10 100 000 (h) copé 46 55.00 2,530€
» Efikasitet té ndriqueshmérisé: 2110 Im/W
« Temperaturé té ngjyrés: < 4000K
« Tension pune: 90...270 V (50Hz)
« Temperaturé pune: {-40 ... +35)°C
¢ ULOR=0
Garancioni: 22 vite.
2 |Furnizimi dhe montimi i kabllos bystek 4x16 mm? pér ndrigim publik m' 2300 0.85 1,955 €
Furnizimi ,transporti dhe montimi (shtrengueseve) pér térhegjen e kabllos bistek pér .
3 copé 92 0.60 S5 €
kabéll bistek 4x16mm2 Al . 2 copé pér njé shtyllé. P
Furnizimi dhe montimi i lirave té zinguar pér montim té trupave ndrigues né shtylla
4 [té betonit me krah mesatar deri (1,0-1.5)m, né cmim té llogariten edhe pjesét qé copé 46 1.00 46 €
shérbejn pér pérforcimin e lirés né shtylien e betonit.
5 Furnlz.lml dhe montimi i hallkave t& zinguar p&r montim té kabllit bystek né shtylla té copé P 1.00 a6€
betonit (30°,60°) .
Vendosja e gypit (Sondes) pér tokézuese PE 375mm/1500mm.,e cila futet né gropén
e hapur mé paré e pastaj pas futjes sé gypit ,gropa mbushet me dhe té ngjeshur .
6 Ki let 1 .
.Sondat pérmes lidhéseve(paisjeve kryqézuese) té lidhen me pértokézuesin-shirit té AMPIEs 1.00 e
themelit té shtyllés né ato shtylla ku mungon.
Furnizimi dhe montimi i ormanit te ndricimit publik per montim te jashtem(montimi
ne shtylle). Dimensionet e ormanit jane 0.8x0.6x0.2m. Ormani duhet te jete i punuar
nga llamarina 2mm e zingtuar dhe dy here e plastifikuar. Ormani duhet te permbaje
7 |keto pajisje: njehsorin digjital (10-100)A (Njehsori furnizohet dhe montohet nga KEDS{  copé 1 140.00 140 €
1), Kontaktor 100A- 1 copé ; Nderpresin AS 100A/4P -1 copé ;MCB100A/3P-1 copé;
MCB 10A/1P-1 copé ; Nderpresin 16A (1-0-2 ) -1 copé;duhet te kete dy dalje me
siguresa automatike 4P, 63A dhe pajisje tjera per lidhje.
8 _|Digital time switch with an astronomical program SHT-4 =1pcs copé 1 5.00 S€
s Furnizimi dhe montimi | Shkarkuesve TU e tipit STH 3P+N me karakteristika specifike copé 1 1.00 1€
teknike te shkarkuesit: Imax(8/20ys)-40kA; In(8/20y1s)-20KA ; Up=1,8kA ope }
Furnizimi dhe montimi | kabllit PPOO/A 4x35mm? per kygje te ndrigimit ne furnizim
10 |te rrjetit te KEDS. Kablli duhet te jete i vendosur ne gyp te brinjezuar dhe te m' 20 1.00 20€
perforcohet per shtylle sipas standardeve te aplikueshme.
11 Furnlz.in)i qhe monunTi | kabllit 3"x2..5“rnmz PGP‘pér lidhje té trupit ndricues me kabllin m 46 050 FiE
e furnizimit , mesatarisht 1 m pér njé trup ndrigues
Té b&het shqyrtimi, shigimi i sakté&sisé té instalimit, tokezimit(rrufepritésit) per
12 |secilen shtyllé, si dhe dhénja e té gjitha atesteve nga ana e organizatés punuese e copé 46 0.50 23€
autorizuar pér kéto matje.
Materiali | imé&t pércjellés pér lidhje (zbarra, pérques P/F,papuqe, kleme, bulona, si &
13 2 ’ ) 3 3
dhe matreriale te imta tjera te pa specifikuara Komplete 2 1.00 e
Gjithsej 4,846.20 €
tvsh 18% 872.32 €
Totali 5,718.52 €







16

Penuhé-Lluga L=500m

Nr.

Pérshkrimi | Produkteve

Njésia

Sasia

Cmimi

Totali

Trupi ndrigues LED- 55W

Furnizim| dhe instalimi i llambés kompakte té LED teknologjisé. Llamba nga aspekti i
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotésoj standardet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/35/EC, 2009/125/EC 1194/2012/EU, 2011/65/EC, EN 60598, EN
62471, EN 55015, EN 61000, EN 62493, EN 61547. dhe té keté:

Trupi ndrigues - Llamba komplet kompakte e LED teknollogjis.

* Mbrojtje mekanike; IP66, IKOS

+ Qéndrueshméri pune: 290810 100 000 (h)

» Efikasitet té ndrigueshmérisé: 2110 Im/W

* Temperaturé té ngjyrés: < 4000K

* Tension pune: 90...270 V (SOHz)

* Temperaturé pune: (-40 ... +35)°C

* ULOR=0

Garancionl: 22 vite,

copé

10

65.00

650€

Furnizimi dhe montimi i kabllos bystek 4x16 mm? pér ndrigim publik

500

0.85

425 €

Furnizimi transporti dhe montimi (shtrengueseve) pér térhegjen e kabllos bistek pér
kabéll bistek 4x16mm2 Al . 2 copé pér njé shtyllé.

copé

20

0.60

12€

Furnizimi dhe montimi i lirave té zinguar pér montim té trupave ndrigues né shtylla
té betonit me krah mesatar deri (1.0-1.5)m, né cmim té llogariten edhe pjesét qé
shérbejn pér pérforcimin e lirés né shtyllen e betonit.

copé

10

3.00

30€

Furnizimi dhe montimi i hallkave té zinguar pér montim té kabllit bystek né shtylla té
betonit (30°,60°) .

copé

10

3.00

30€

Vendosja e gypit (Sondes) pér tokézuese PE #75mm/3000mm,e cila futet né gropén
e hapur mé paré e pastaj pas futjes sé gypit ,gropa mbushet me dhe té ngjeshur
.Sondat pérmes lidhéseve(paisjeve kryqézuese) té lidhen me pértokézuesin-shirit té
themelit té shtyliés né ato shtyila ku mungon.

Kompleté

10.00

10€

Furnizimi dhe montimi i shtyllés sé betonit Sm, vendosja e shtyllave té betonit
duhet té jen me standarte t& KEDS-it, ku né kété ¢gmim duhet té llogaritet: a)
hapja(germimii dheut) e gropes me dimenzione 0.4*1.5m b) sasisa e betonit per
bazament pér shtyllat sipas dimenzioneve standardeve, c) montimi i gypave te
betonit 8300mm per stabilizim dhe drejtim té shtylles me gjatsi 1.0m', d)montimi i
Sondes pér tokézuese P75mm/1500mm,e cila futet né gropén e hapur mé paré e
pastaj pas futjes sé gypit ,gropa mbushet me dhe té ngjeshur .Sondat pérmes
lidhéseve(paisjeve kryqézuese) té lidhen me pértokézuesin-shirit té themelit t&
shtyllés, e) Sasia e tepert e dheut duhet té transportohet né lokacionin e caktuar nga
Menaxheri i projektit. Gjaté punimeve té vendosét masat mbrojtse sinjalizuese né
rrugé nga O E.

copé

10

150.00

1,500€

Furnizimi dhe montimi i kabllit 3x2.5mm? PGP pér lidhje té trupit ndrigues me kabllin
e furnizimit,, mesatarisht 1 m pér njé trup ndrigues

10

0.50

S€

Té béhet shqyrtimi, shigimi i saktésisé té instalimit, tokezimit(rrufepritésit) per
secilen shtyllé, si dhe dhénja e té gjitha atesteve nga ana e organizatés punuese e
autorizuar pér kéto matje.

copé

10

10€

10

Materiali i imét pércjellés pér lidhje (zbarra, pérques P/F,papuqe, kleme, bulona, si
dhe matreriale te imta tjera te pa specifikuara

Kompleté

1.00

1€

Gjithse]

2,673.00 €

tvsh 18%

481.14 €

Totali

3,154.14 €




17  Lluga (Lagjéja-Mavrigl) L=400m
Nr. | pérshkrimi i Produkteve Njésia | Sasla Cmimi Totali
Trupl ndrigues LED- 55W
Furnizimi dhe instalimi i llambés kompakte té LED teknologjisé. Llamba nga aspekti i
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotéso) standardet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/€C, 2014/35/EC, 2009/125/EC 1194/2012/EU, 2011/65/EC, EN 60598, EN
62471, EN 55015, EN 61000, EN 62493, EN 61547. dhe té keté:
Trupi ndrigues - Llamba komplet kompakte e LED teknollogjis.
« Mbrojtje mekanike; IP66, K09
1 |* Qéndrueshméri pune: 2L90B10 100 000 (h) copé 8 65.00 520€
« Efikasitet té ndricueshmérisé: 2110 Im/W
* Temperaturé té ngjyrés: < 4000K
« Tension pune: 90...270 V (S0Hz)
« Temperaturé pune: (-40 ... +35)°C
* ULOR=0
Garancionl: 22 vite.
2 |Furnizimi dhe montimi i kabllos bystek 4x16 mm? pér ndrigim publik m' 400 0.85 340€
3 Furrlnzirr}l ,transporti dhe monumln_ (s?trg?gueseye) pér térhegjen e kabllos bistek pér copé 16 0.60 10€
kabéll bistek 4x16mm2 Al . 2 copé pér njé shtyllé.
Furnizimi dhe montimi i lirave t& zinguar pér montim té trupave ndrigues né shtylla
4 |t& betonit me krah mesatar deri (1.0-1.5)m, né cmim té llogariten edhe pjesét gé copé 8 1.00 8¢€
shérbejn pér pérforcimin e lirés né shtyllen e betonit.
5 Furnizimi dl:xe rr.\ontlml I hallkave té zinguar pér montim té kabllit bystek né shtylla t& copé s 1.00 s€
betonit (30°,60°) .
Vendosja e gypit (Sondes) pér tokézuese PE #75Smm/3000mm, e cila futet né gropén
@ hapur mé paré e pastaj pas futjes sé gypit ,gropa mbushet me dhe té ngjeshur i
6 K | 1 3
.Sondat pérmes lidhéseve(paisjeve kryqézuese) té lidhen me pértokézuesin-shirit té ormpete 100 1€
themelit té shtyllés né ato shtylla ku mungon.
Furnizimi dhe montimi i kabllit 3x2.5mm? PGP pér lidhje té trupit ndrigues me kabllin i
7 - b m 8 0.50 4€
e furnizimit, mesatarisht 1 m pér njé trup ndricues
Té béhet shqyrtimi, shigimi i saktésisé té instalimit, tokezimit{rrufepritésit) per
8 |secilen shtyll, si dhe dhénja e té gjitha atesteve nga ana e organizatés punuese e copé 8 0.50 4€
autorizuar pér kéto matje.
s Materiali i lrnet pércjellés pér lidhje (zbarra, pérques P/F,papuge, kleme, bulona, si Kompleté 1 1.00 1€
dhe matreriale te imta tjera te pa specifikuara
Gjithsej 895.60 €
tvsh 18% 161.21€
Totall 1,056.81 €




18 Sallabaj (Rr.Fronti) L=750m
Nr. |pérshkrimi i Produkteve Njésia | Sasla Cmimi Totali
Trupi ndrigues LED- 55W
Furnizimi dhe instalimi i llambés kompakte té& LED teknologjisé. Llamba nga aspektii
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotésoj standardet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/35/EC, 2009/125/EC 1194/2012/EU, 2011/65/EC, EN 60598, EN
62471, EN 55015, EN 61000, EN 62493, EN 61547, dhe té keté:
Trupi ndrigues - Llamba komplet kompakte e LED teknollogjis.
* Mbrojtje mekanike; IP66, IKO9
1 |* Qéndrueshméri pune: 2050810 100 000 (h) copé 15 65.00 975 €
« Efikasitet té ndrigueshmérisé: 2110 Im/W
» Temperaturé té ngjyrés: < 4000K
« Tension pune: 90...270 V (S0Hz)
* Temperaturé pune: (-40 ... +35)°C
* ULOR=0
Garancionl: 22 vite.
2 |Furnizimi dhe montimi i kabllos bystek 4x16 mm? pér ndrigim publik m' 750 0.85 638 €
3 Furqiznnlwn ,transporti dhe montnm} (st\trerjguese\'/e) pér térhegjen e kabllos bistek pér copé 30 0.60 18€
kabéll bistek 4x16mm2 Al . 2 copé pér njé shtyllé.
Furnizimi dhe montimi | lirave té zinguar pér montim té trupave ndrigues né shtylla
4 |té betonit me krah mesatar deri {1.0-1.5)m, né cmim té llogariten edhe pjesét qé copé 15 1.00 15€
shérbejn pér pérforcimin e lirés né shtyllen e betonit.
5 FurnIZ}mI dl.'\e rr.\ontlml i hallkave té zinguar pér montim té kabllit bystek né shtylla té copé 15 1.00 15¢
betonit {30°,60°) .
Vendosja e gypit (Sondes) pér tokézuese PE #75mm/3000mm,e cila futet né gropén
e hapur mé paré e pastaj pas futjes sé gypit ,gropa mbushet me dhe té ngjeshur .
6 K let & 8 Z
.Sondat pérmes lidhéseve(paisjeve kryqézuese) té lidhen me pértokézuesin-shirit té omplete S0 5¢
themelit té shtyllés né ato shtylla ku mungon.
7 Furmzlrr.u dhe monhrr?l i kabllit 3'x2.'5"mm PGP pér lidhje té trupit ndrigues me kabllin - 15 2.00 30€
e furnizimit , mesatarisht 1 m pér njé trup ndricues
Té béhet shqyrtimi, shigimi | saktésisé té instalimit, tokezimit(rrufepritésit) per
8 |secilen shtyllg, si dhe dhénja e té gjitha atesteve nga ana e organizatés punuese e copé 15 1.00 15€
autorizuar pér kéto matje.
teriali | imét pérciellés pér lidhi 4 ;
9 Materiali i .rne pe.rCJeHeF pér lidhje (zbarra, pérques P/F,papuqe, kleme, bulona, si Kompleté 5 5.00 Se
dhe matreriale te imta tjera te pa specifikuara
Gjithsej 1,715.50 €
tvsh 18% 308.79 €
Totali 2,024.29 €
19 Majac (Rr.Agimi) L=300m
I Njésia I Sasla I Cmimi Totali

Nr. lPérshkriml | Produkteve




Trupi ndrigues LED- 55W

Furnizimi dhe instalimi i llambés kompakte t& LED teknologjisé. Liamba nga aspekti i
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotésoj standardet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/35/EC, 2009/125/€C 1194/2012/EV, 2011/65/EC, EN 60598, EN
62471, EN 55015, EN 61000, EN 62493, EN 61547. dhe té keté:

Trupi ndrigues - Llamba komplet kampakte e LED teknollogjis.

* Mbrojtje mekanike; IP66, IKOS

* Qéndrueshméri pune: 2090810 100 000 (h)

copé 6 55.00 330€
« Efikasitet té ndricueshmérisé: >110 Im/W
* Temperaturé té ngjyrés: < 4000K
« Tension pune: 90...270 V (50Hz)
* Temperaturé pune: (-40 ... +35)°C
* ULOR=0 ’
Garancioni: 22 vite.
Furnizimi dhe montimi i kabllos bystek 4x16 mm? pér ndrigim publik m' 300 0.85 255 €
Furr:lzlrr.ll ,transporti dhe montnm} (srftrgngueseye) pér térheqjen e kablios bistek p&r cop 12 0.60 7€
kabéll bistek 4x16mm2 Al . 2 copé pér njé shtyllé.
Furnizimi dhe montimi i lirave té zinguar pér montim té trupave ndricues né shtylla
té betonit me krah mesatar deri (1.0-1.5)m, né& cmim té llogariten edhe pjesét qé copé 6 1.00 6€
shérbejn pér pérforcimin e lirés né shtyllen e betonit.
Furnizimi dhe montimi i hallkave té zinguar pér montim té kabllit bystek né shtylla t& copé 6 1.00 6€

betonit (30°,60°) .




Vendosja e gypit (Sondes) pér tokézuese PE $75mm/3000mm,e cila futet né gropén
e hapur mé paré e pastaj pas futjes sé gypit ,gropa mbushet me dhe té ngjeshur

6 : ) ! o A § ... | Kompleté 1 2.00 2€
.Sondat pérmes lidhéseve(paisjeve kryqézuese) té lidhen me pértokézuesin-shirit té
themelit té shtyllés né ato shtylla ku mungon.

7 Furnizimi dhe montimi | kabllit 3x2.5mm? PGP pér lidhje té trupit ndrigues me kabllin m 6 0.50 3¢
e furnizimit, mesatarisht 1 m pér njé trup ndrigues :

Té béhet shqyrtimi, shigimi i saktésisé té instalimit, tokezimit(rrufepritésit) per

8 |secilen shtyllé, si dhe dhénja e té gjitha atesteve nga ana e organizatés punuese e copé 6 1.00 6€
autorizuar pér kéto matje.

9 Materiali | imét pé‘rc)ellgs pér lidhje (zb.arra, pérques P/F,papuqe, kleme, bulona, si Kompleté 1 1.00 1€
dhe matreriale te imta tjera te pa specifikuara

Gjithse] 616.20 €
tvsh 18% 110.92 €
Totali 72712 €
20 Bellopoj (Rr.Kadri Avdiu) L=1200m
Nr. |pérshkrimi | Produkteve Njésla Sasla Cmimi Totali
Trupl ndrigues LED- 55W
Furnizimi dhe instalimi | llambés kompakte t& LED teknologjisé. Llamba nga aspekti i
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotésoj standardet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/35/EC, 2009/125/EC 1194/2012/EU, 2011/65/EC, EN 60598, EN
62471, EN 55015, EN 61000, EN 62493, EN 61547. dhe té keté:
Trupi ndrigues - Liamba komplet kompakte e LED teknollogjis.
« Mbrojtje mekanike; IP66, IKO9

1 |* Qéndrueshméri pune: 2190810 100 000 (h) copé 24 65.00 1,560 €
« Efikasitet té ndrigueshmérisé: 2110 Im/W
» Temperaturé té ngjyrés: < 4000K
« Tension pune: 90...270 V (S0Hz)

* Temperaturé pune: (-40 ... +35)°C
* ULOR=0
Garancloni: 22 vite.

2 |Furnizimi dhe montimi i kabllos bystek 4x16 mm? pér ndrigim publik m' 1200 0.85 1,020€
Furnizimi ,transporti dhe montimi (shtrengueseve) pér térhegjen e kabllos bistek pér .

3 43 X €
kabell bistek 4x16mm2 Al . 2 copé pér njé shyllé. copé 0.60 2
Furnizimi dhe montimi i lirave té zinguar pér montim té trupave ndrigues né shtylla

4 |té betonit me krah mesatar deri (1.0-1.5)m, né cmim té llogariten edhe pjesét qé copé 24 3.00 72€
shérbejn pér pérforcimin e lirés né shtyllen e betonit.

Furnizimi dhe montimi i hallkave té zinguar pér montim té kabllit bystek né shtylla té

5 ] i
betonit (30°,60°) . cop 4 .00 2%
Vendosja e gypit (Sondes) pér tokézuese PE #75mm/1500mm.,e cila futet né gropén
e hapur mé paré e pastaj pas futjes sé gypit ,gropa mbushet me dhe té ngjeshur .

6 K 3¢ X
.Sondat pérmes lidhéseve(paisjeve kryqézuese) té lidhen me pértokézuesin-shirit té ariplett b 100 1€
themelit té shtyllés né ato shtylla ku mungon.

Furnizimi dhe montimi | ormanit te ndricimit publik per montim te jashtem{montimi
ne shtylle). Dimensionet e ormanit Jane 0.8x0.6x0.2m. Ormani duhet te jete i punuar
nga llamarina 2mm e zingtuar dhe dy here e plastifikuar. Ormani duhet te permbaje

7 |keto pajisje: njehsorin digital (10-100)A (Njehsori furnizohet dhe montohet nga KEDS{  copé 1 140.00 140 €
i), Kontaktor 100A- 1 copé ; Nderpresin AS 100A/4P -1 copé ;MCB100A/3P-1 copé;

MCB 10A/1P-1 copé ; Nderpresin 16A (1-0-2 ) -1 copé;duhet te kete dy dalje me
slguresa automatike 4P, 63A dhe pajisje tjera per lidhje.
8 |Digital time switch with an astronomical program SHT-4 =1pcs copé 1 5.00 S€




9 Furnizimi dhe montimi | Shkarkuesve TU e tipit STH 3P+N me karakteristika specifike cop 1 25.00 %€
teknike te shkarkuesit: Imax(8/20ys)-40kA; In(8/20ys)-20KA ; Up=1,8kA p ’
Furnizimi dhe montimi | kabllit PPOO/A 4x35mm? per kygje te ndrigimit ne furnizim
10 |te rrjetit te KEDS. Kablii duhet te jete | vendosur ne gyp te brinjezuar dhe te m' 20 1.00 20€
perforcohet per shtylle sipas standardeve te aplikueshme.
1 Furnizimi c.ihe montm?r 1 kabllit 3“x2.§~mm PGP pér lidhje té trupit ndrigues me kabllin i 2 5.00 120€
e furnizimit , mesatarisht 1 m pér njé trup ndrigues
Té béhet shqyrtimi, shiqimi i saktésisé t& Instalimit, tokezimit(rrufepritésit) per
12 |secilen shtyllé, si dhe dhénja e t& gjitha atesteve nga ana e organizatés punuese e copé 24 1.00 24€
autorizuar pér kéto matje.
13 Materiall | Imét pércjellés pér lidhje (zbarra, pérques P/F,papuqe, kleme, bulona, si Komplets 1 1.00 1€
dhe matreriale te imta tjera te pa specifikuara
Gjithsej 3,088.80 €
tvsh 18% 555.98 €
Totali 3,644.78 €




21

Siboc i Epérm (Lagjéja - Ademi) L=1650m

Nr.

Pérshkrimi | Produkteve

Njésia

Sasia

Cmimi

Totali

Trupi ndrigues LED- 55W

Furnizimi dhe instalimi i llambés kompakte té LED teknologjisé. Llamba nga aspekti|i
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotésoj standardet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/35/EC, 2009/125/EC 1194/2012/EU, 2011/65/EC, EN 60598, EN
62471, EN 55015, EN 61000, EN 62493, EN 61547, dhe té keté:

Trupi ndrigues - Llamba komplet kompakte e LED teknollogjis.

« Mbrojtje mekanike; IP66, IKOS

» Qéndrueshmérl pune: 2L90B10 100 000 (h)

o Efikasitet té ndrigueshmérisé; 2110 Im/W

e Temperaturé té ngjyrés: < 4000K

« Tension pune: 90...270 V (50Hz)

* Temperaturé pune: (-40 ... +35)°C

* ULOR=0

Garancioni: 22 vite,

copé

33

55.00

1,815€

Furnizimi dhe montimi i kabllos bystek 4x16 mm? pér ndrigim publik

1650

0.85

1,403 €

Furnizimi transporti dhe montimi (shtrengueseve) pér térhegjen e kabllos bistek pér
kabéll bistek 4x16mm2 Al . 2 copé pér njé shtyllé.

copé

66

0.60

40€

Furnizimi dhe montimi i lirave té zinguar pér montim té trupave ndrigues né shtylla
té betonit me krah mesatar deri (1.0-1.5)m, né cmim té llogariten edhe pjesét qé
shérbejn pér pérforcimin e lirés né shtyllen e betonit.

copé

33

99 €

Furnizimi dhe montimi i hallkave té zinguar p&r montim té kabllit bystek né shtylla té
betonit (30°,60°) .

copé

33

Vendosja e gypit (Sondes) pér tokézuese PE @75mm/1500mm.,e cila futet né gropén
e hapur mé paré e pastaj pas futjes sé& gypit ,gropa mbushet me dhe té ngjeshur
.Sondat pérmes lidhéseve(paisjeve krygézuese) té lidhen me pértokézuesin-shirit té
themelit té shtyllés né ato shtylla ku mungon.

Kompleté

5.00

5€

Furnizimi dhe montimi | ormanit te ndricimit publik per montim te jashtem(montimi
ne shtylle). Dimensionet e ormanit jane 0.8x0.6x0.2m. Ormani duhet te jete i punuar
nga llamarina 2mm e zingtuar dhe dy here e plastifikuar. Ormani duhet te permbaje
keto pajisje: njehsorin digjital (10-100)A (Njehsori furnizohet dhe montohet nga KEDS
i), Kontaktor 100A- 1 copé ; Nderpresin AS 100A/4P -1 copé ;MCB100A/3P-1 copé;
MCB 10A/1P-1 copé ; Nderpresin 16A (1-0-2 ) -1 copé;duhet te kete dy dalje me
siguresa automatike 4P, 63A dhe pajisje tjera per lidhje.

copé

-

140.00

140€

Digital time switch with an astronomical program SHT-4 =1pcs

copé

1.00

1€

Furnizimi dhe montimi | Shkarkuesve TU e tipit STH 3P+N me karakteristika specifike
teknike te shkarkuesit: Imax{8/20ps)-40kA; In{8/20ps)-20kA ; Up=1,8kA

copé

1.00

1€

10

Furnizimi dhe montimi | kabllit PPOO/A 4x35mm? per kygje te ndrigimit ne furnizim
te rrjetit te KEDS. Kablli duhet te jete | vendosur ne gyp te brinjezuar dhe te
perforcohet per shtylle sipas standardeve te aplikueshme,

20

1.00

20€

11

Furnizimi dhe montimi i kabllit 3x2.5mm? PGP pér lidhje té trupit ndricues me kabllin
e furnizimit, mesatarisht 1 m pér njé trup ndrigues

33

1.00

33€

12

Té béhet shqyrtimi, shigimi i saktésisé té instalimit, tokezimit(rrufepritésit) per
secilen shtyllé, si dhe dhénja e té gjitha atesteve nga ana e organizatés punuese e
autorizuar pér kéto matje.

copé

33

1.00

33¢

13

Materiali i imét pércjellés pér lidhje (zbarra, p&rques P/F,papuqe, kleme, bulona, si
dhe matreriale te imta tjera te pa specifikuara

Kompleté

5.00

5€

GJithsej

3,693.10 €

tvsh 18%

664.76 €

Totali

4,357.86 €




22 Lupg | Poshtém (Lagjéja - Berisha-Bajgora) L=950m
Nr. | pérshkrimi | Produkteve Njésia | Sasia | Cmiml Totali
Trupl ndrigues LED- 55W
Furnizimi dhe instalimi | llambés kompakte t& LED teknologjisé. Llamba nga aspekti i
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotésoj standardet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/35/EC, 2009/125/EC 1194/2012/EU, 2011/65/EC, EN 60598, EN
62471, EN 55015, EN 61000, EN 62493, EN 61547, dhe té keté:
Trupi ndrigues - Llamba komplet kompakte e LED teknollogjis.
* Mbrojtje mekanike; IP66, IKOS
1 |* Qéndrueshméri pune: 2L90810 100 000 (h) copé 19 65.00 1,235 €
« Efikasitet té ndrigueshmérisé: 2110 Im/W
* Temperaturé té ngjyrés: < 4000K
¢ Tension pune: 90...270 V (S0Hz)
* Temperaturé pune: (-40 ... +35)°C
* ULOR=0
Garancloni: 22 vite.
2 |Furnizimi dhe montimi i kabllos bystek 4x16 mm? pér ndricim publik m' 950 0.85 808 €
Furnizimi  transporti dhe montimi (shtrengueseve) pér térheqjen e kabllos bistek pér -
3 ! 38 0.60 23 €
kabéll bistek 4x16mm2 Al . 2 copé pér njé shtyllé. o=
Furnizimi dhe montimi i lirave té zinguar pér montim té trupave ndrigues né shtylla
4 |té betonit me krah mesatar deri (1.0-1.5)m, né cmim té liogariten edhe pjesét qé copé 19 1.00 19€
shérbejn pér pérforcimin e lirés né shtyllen e betonit.
g |Furnizimi dl.'ue n.mntiml I hallkave té zinguar pér montim t& kabllit bystek né shtylla té copé 19 1.00 19¢€
betonit (30°,60°) .
Vendosja e gypit (Sondes) pér tokézuese PE @75mm/3000mm,e cila futet né gropén
e hapur mé paré e pastaj pas futjes sé gypit ,gropa mbushet me dhe té ngjeshur "
6 K T X
-Sandat pérmes lidhéseve(paisjeve kryqézuese) té lidhen me pértokézuesin-shirit té ompleté ! 1,00 re
themelit té shtyllés né ato shtylla ku mungon.
Furnizimi dhe montimi i kabllit 3x2.5mm? PGP pér lidhje té trupit ndrigues me kabllin ,
7 o o P m 19 1.00 19€
e furnizimit , mesatarisht 1 m pér njé trup ndricues
Té béhet shqyrtimi, shigimi i saktésisé t& instalimit, tokezimit(rrufepritésit) per
8 |secilen shtyllé, si dhe dhénja e té gjitha atesteve nga ana e organizatés punuese e copé 19 1.00 19€
autorizuar pér kéto matje.
i imét pérciellés pé ; g
9 Materialnl{net pércjellés pér lidhje (zl:farra, pérques P/F,papuqe, kleme, bulona, si Komplets 1 1,00 1€
dhe matreriale te imta tjera te pa specifikuara
Gjithsej 2,143.30 €
tvsh 18% 385.79 €
Totall 2,529.09 €
23 Dumnicé-Llaushé L=2500m
Nr. ]Pérshkrlml | Produkteve l Njésia [ Saslal Cmimi Totali




Trupl ndrigues LED- 55W

Furnizimi dhe instalimi i llambés kompakte té LED teknologjisé. Llamba nga aspekti i
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotésoj standardet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/35/EC, 2009/125/EC 1194/2012/EVU, 2011/65/EC, EN 60598, EN
62471, EN 55015, EN 61000, EN 62433, EN 61547. dhe té keté:

Trupi ndrigues - Llamba komplet kompakte e LED teknollogjis.

« Mbrojtje mekanike; IP66, IKOS

« Qéndrueshméri pune: 2L90B10 100 000 (h)

« Efikasitet té ndrigueshmérisé; 2110 Im/W

« Temperaturé té ngjyrés: < 4000K

* Tension pune: 0...270 V (50Hz)

* Temperaturé pune: (-40 ... +35)°C

« ULOR=0

Garancioni: 22 vite.

copé

S0

45.00

2,250€

Furnizimi dhe montimi | kabllos bystek 4x16 mm? pér ndrigim publik

2500

0.85

2,125€

Furnizimi ,transporti dhe montimi (shtrengueseve) pér térhegjen e kabllos bistek pér
kabéll bistek 4x16mm?2 Al . 2 copé pér njé shtyllé.

copé

100

0.60

60 €

Furnizimi dhe montimi i lirave t& zinguar pér montim té trupave ndrigues né shtylla
té betonit me krah mesatar deri (1.0-1.5)m, né cmim té llogariten edhe pjesét qé
shérbejn pér pérforcimin e lirés né shtyllen e betonit.

copé

50

1.00

50€

Furnizimi dhe montimi i hallkave té zinguar pér montim té kabllit bystek né shtylla té
betonit (30°,60°) .

copé

50

1.00

50€




Vendosja e gypit (Sondes) pér tokézuese PE #75mm/1500mm. e cila futet né gropén
6 18 hapur nle parée p?sta] pas futjes sé gan ,gropﬂa fnbushet me dhe. té ng]esht‘;r‘ | komplete 1 1.00 1€
.Sondat pérmes lidhéseve(paisjeve kryqézuese) té lidhen me pértokézuesin-shirit té
themelit té shtyllés né ato shtylla ku mungon.
Furnizimi dhe montimi | ormanit te ndricimit publik per montim te jashtem(montimi
ne shtylle). Dimensionet e ormanit jane 0.8x0.6x0.2m. Ormani duhet te jete | punuar
nga llamarina 2mm e zingtuar dhe dy here e plastifikuar. Ormani duhet te permbaje
7 |keto pajisje: njehsorin digjital (10-100)A (Njehsori furnizohet dhe montohet nga KEDS. copé 3 140.00 140€
i), Kontaktor 100A- 1 copé ; Nderpresin AS 100A/4P -1 copé ;MCB100A/3P-1 copé;
MCB 10A/1P-1 copé ; Nderpresin 16A (1-0-2 ) -1 copé;duhet te kete dy dalje me
siguresa automatike 4P, 63A dhe pajisje tjera per lichje.
8 |Digital time switch with an astronomical program SHT-4 =1pcs copé 1 25.00 25€
9 Furnizimi dhe montimi | Shkarkuesve TU e tipit STH 3P+N me karakteristika specifike cond 1 15.00 15¢
teknike te shkarkuesit: Imax(8/20us)-40kA; In(8/20ps)-20kA ; Up=1,8kA P i
Furnizimi dhe montimi | kabllit PPOO/A 4x35mm? per kygje te ndrigimit ne furnizim
10 [te rrietit te KEDS. Kablli duhet te Jete i vendosur ne gyp te brinjezuar dhe te m' 20 1.00 20€
perforcohet per shtylle sipas standardeve te aplikueshme.
. - ; % -
1 Furnlzlny dhe montimi i kabllit 3.x2.5.mm PGP.pér lidhje té trupit ndrigues me kabllin ol 50 1.00 50€
e furnizimit,, mesatarisht 1 m pér njé trup ndricues
Té béhet shqyrtimi, shigimi i saktésisé té instalimit, tokezimit(rrufepritésit) per
12 |secilen shtyllg, si dhe dhénja e té gjitha atesteve nga ana e organizatés punuese e copé 50 1.00 S0€
autorizuar pér kéto matje.
13 Materiali | imét pércjellés pér lidhje (ztfarra, pérques P/F,papuqe, kleme, bulona, si Komplets 1 1.00 1€
dhe matreriale te imta tjera te pa specifikuara
Gjithse] 4,837.00 €
tvsh 18% 870.66 €
Totali 5,707.66 €
24 Godishnjak (Lagj&ja -Maloku) L=300m
Nr. | parshkrimi | Produkteve Njésia Sasia Cmimi Totali
Trupi ndrigues LED- 55W
Furnizimi dhe instalimi i llambés kompakte té LED teknologjisé. Llamba nga aspekti i
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotésoj standardet Evroplane, CE, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/35/€C, 2009/125/€EC 1194/2012/EU, 2011/65/EC, EN 60598, EN
62471, EN 55015, EN 61000, EN 62493, EN 61547. dhe té keté:
Trupi ndricues - Llamba komplet kompakte e LED teknollogjis.
* Mbrojtje mekanike; IP&6, K09
* Qéndrueshmérl pune: 2190810 100 000 (h)
1 é 6 4
« Efikasitet t& ndricueshmérisé: 2110 Im/W cop a0 3%0€
* Temperaturé té ngjyrés: < 4000K
* Tension pune: 90...270 V (S0Hz)
* Temperaturé pune: (-40 ... +35)°C
* ULOR=0
Garancionl: 22 vite.
2 {Furnizimi dhe montimi | kabllos bystek 4x16 mm? pér ndrigim publik m' 300 0.85 255 €
Furnizimi transporti dhe montimi (shtrengueseve) pér térheqjen e kabllos bistek pér
3 5
kabéll bistek 4x16mm2 Al . 2 copé pér njé shtyllé. cope | 12 0:60 e
Furnizimi dhe montimi i lirave té zinguar p&r montim té& trupave ndrigues né shtylla
4 |té betonit me krah mesatar deri (1.0-1.5)m, né cmim té llogariten edhe pjesét gé copé 6 1.00 6€
shérbejn pér pérforcimin e lirés né shtyllen e betonit.
5 Furnizimi dhe montimi i hallkave té zinguar pér montim té kabllit bystek né shtylla té .
betonit (30°,60°) . cope 6 1.00 6€




Vendosja e gypit (Sondes) pér tokézuese PE @75mm/3000mm,e cila futet né gropén

e hapur mé paré e pastaj pas futjes sé gypit ,gropa mbushet me dhe té ngjeshur Kompleté 5.00 se
.Sondat pérmes lidhéseve(paisjeve kryqézuese) té lidhen me pértokézuesin-shirit té P '
themelit té shtyllés né ato shtylla ku mungon.
Furnizimi dhe montimi i kabllit 3x2.5mm? PGP pér lidhje té trupit ndrigues me kabllin ' 1.00 Ge
e furnizimit, mesatarisht 1 m pér njé trup ndrigues '
Té béhet shqyrtimi, shigimi i saktésisé té instalimit, tokezimit(rrufepritésit) per
secilen shtyllg, si dhe dhénja e té gjitha atesteve nga ana e organizatés punuese e copé 1.00 6€
autorizuar pér kéto matje.
Materiali | imét pe'rqelles pér lidhje (zb'arra, pérques P/F,papuge, kleme, bulona, si Kompleté 1.00 1€
dhe matreriale te imta tjera te pa specifikuara
Gjithsej 682.20 €
tvsh 18% 122.80€
Totali 805.00 €




25 Gllamnik(Lagjéja -Selmani) L=550m

Nr. |pérshkrimi i Produkteve Njésia | Sasia Cmimi Totali
Trupi ndrigues LED- 55W

Furnizimi dhe instalimi i llambés kompakte t& LED teknologjisé. Llamba nga aspekti i
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotésoj standardet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/35/EC, 2009/125/EC 1194/2012/€U, 2011/65/EC, EN 60598, EN
62471, EN 55015, EN 61000, EN 62493, EN 61547. dhe té keté:

Trupi ndrigues - Llamba komplet kompakte e LED teknollogjis.

* Mbrojtje mekanike; IP66, IKOS

1 |* Qé&ndrueshméri pune: 2L90810 100 000 (h) copé 11 55.00 605 €
¢ Efikasitet té ndrigueshmérisé; 2110 Im/W
* Temperaturé té ngjyrés: < 4000K

* Tension pune: 90...270 V (50Hz)

* Temperaturé pune: (-40 ... +35)°C

* ULOR=0 )
Garancionl: 22 vite,

2 |Furnizimi dhe montimi i kabllos bystek 4x16 mm? pér ndrigim publik m' 550 0.85 468 €

Furnizimi transporti dhe montimi (shtrengueseve) pér térheqjen e kabllos bistek par

é 22 0.60 13 €
kabéll bistek 4x16mm2 Al . 2 copé pér njé shtyllé., £ep=

Furnizimi dhe montimi i lirave té zinguar pér montim té trupave ndrigues né shtylla
4 |té betonit me krah mesatar deri (1.0-1.5)m, né cmim té llogariten edhe pjesét gé copé 11 1.00 11€
shérbejn pér pérforcimin e lirés né shtyllen e betonit.

Furnizimi dhe montimi i hallkave t& zinguar pér montim t& kabllit bystek né shtylia t&

5 é 1 €
betonit {30°,60°). cope ! 100 e
Vendosja e gypit (Sondes) pér tokézuese PE #75mm/3000mm,e cila futet né gropén
e hapur mé paré e pastaj pas futjes sé gypit ,gropa mbushet me dhe té ngjeshur -
6 K | 2 3
.Sondat pérmes lidhéseve(palsjeve kryqézuese) té lidhen me pértokézuesin-shirit t& omplete 100 1€
themelit té shtyllés né ato shtylla ku mungon.
- _— 5 =
7 Furnizimi dhe montimi i kabllit 3x2.5mm? PGP pér lidhje té trupit ndrigues me kabllin m 1 1.00 1€

e furnizimit , mesatarisht 1 m pér njé trup ndrigues

Té béhet shayrtimi, shigimi i saktésisé té instalimit, tokezimit(rrufepritésit) per
8 |secilen shtyllg, si dhe dhénja e té gjitha atesteve nga ana e organizatés punuese e copé 11 2.00 22€
autorizuar pér kéto matje.

Materlali  imét pércjellés pér lidhje (zbarra, pérques P/F,papuqe, kleme, bulona, si

dhe matreriale te imta tjera te pa specifikuara Korfipleth . 100 =€

Gjithsej 1,142.70 €
tvsh 18% 205.69 €
Totali 1,348.39 €

26 Gérdoc(Rr.Veli Sylejmani ) L=550m

Nr.|pérshkrimi | Produkteve [ Nisia | sasia | omimi | Total




Trupl ndrigues LED- 55W

Furnizimi dhe instalimi i llambés kompakte té LED teknologjisé. Llamba nga aspekti i
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotésoj standardet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/35/EC, 2009/125/EC 1194/2012/EU, 2011/65/€C, EN 60598, EN
62471, EN 55015, EN 61000, EN 62493, EN 61547. dhe té keté:

Trupi ndrigues - Llamba komplet kompakte e LED teknollogjis.

* Mbrojtje mekanike; IP66, IKOS

» Qéndrueshméri pune: 2L.90810 100 000 (h)

« Efikasitet té ndrigueshmérisé: 2110 Im/W

« Temperaturé té ngjyrés: < 4000K

« Tension pune: 90...270 V (S0Hz)

* Temperaturé pune: (-40 ... +35)°C

* ULOR=0

Garancionl: 22 vite.

copé

10

45.00

450 €

Furnizimi dhe montimi i kabllos bystek 4x16 mm? pér ndrigim publik

550

0.85

468 €

Furnizimi ,transporti dhe montimi {shtrengueseve) pér térhegjen e kabllos bistek pér
kabéll bistek 4x16mm2 Al . 2 copé pér njé shtyllé.

copé

20

0.60

12€

Furnizimi dhe montimi i lirave té zinguar pér montim té trupave ndrigues né shtylla
té betonit me krah mesatar deri (1.0-1.5)m, né cmim té llogariten edhe pjesét qé
shérbejn pér pérforcimin e lirés né shtyllen e betonit.

copé

10

1.00

10€

Furnizimi dhe montimi i hallkave té zinguar pér montim té kabllit bystek né shtylla té
betonit (30°,60°) .

copé

10

1.00

10¢€

Vendosja e gypit (Sondes) pér tokézuese PE @75mm/3000mm,e cila futet né gropén
e hapur mé paré e pastaj pas futjes sé gypit ,gropa mbushet me dhe té ngjeshur
.Sondat pérmes lidhéseve(paisjeve kryqézuese) té lidhen me pértokézuesin-shirit té
themelit té shtyllés né ato shtylla ku mungon.

Kompleté

1.00

1€




Furnizimi dhe montimi i shtyllés s& betonit 9m, vendosja e shtyllave té betonit
duhet té jen me standarte té KEDS-it, ku né kété gmim duhet té llogaritet: a)
hapja(germimii dheut) e gropes me dimenzione 0.4*1.5m b) sasisa e betonit per
bazament pér shtyllat sipas dimenzioneve standardeve, c) montimi i gypave te
betonit 300mm per stabilizim dhe drejtim té shtylles me gjatsi 1.0m’, d)montimi i
Sondes pér tokézuese @75mm/1500mm,e cila futet né gropén e hapur mé paré e
pastaj pas futjes sé gypit ,gropa mbushet me dhe té ngjeshur .Sondat pérmes
lidhéseve(paisjeve kryqézuese) té lidhen me pértokézuesin-shirit té themelit té
shtyllés. e) Sasia e tepert e dheut duhet té transportohet né lokacionin e caktuar nga
Menaxheri i projektit. Gjaté punimeve té vendosét masat mbrojtse sinjalizuese né
rrugé nga O E,

copé

10

150.00

1,500 €

Furniziml dhe montimi i kabliit 3x2.5mm? PGP pér lidhje té trupit ndrigues me kabllin
e furnizimit , mesatarisht 1 m pér njé trup ndrigues

10

1.00

10€

Té béhet shqyrtimi, shigimi | saktésisé té instalimit, tokezimit(rrufepritésit) per
secilen shtyllg, si dhe dhénja e té gjitha atesteve nga ana e organizatés punuese e
autorizuar pér kéto matje.

copé

10

10€

10

Materiali i imét pércjellés pér lidhje (zbarra, pérques P/F,papuqe, kleme, bulona, si
dhe matreriale te imta tjera te pa specifikuara

Kompleté

1.00

1€

Gjithsej

2,471.50 €

tvsh 18%

444.87 €

Totali

2,916.37 €

27

Pakashticé e Epérme (Rr.Muharrem Mehmeti) L=1650m

Nr.

Pérshkriml | Produkteve

Njésla

Sasla

Cmimi

Totall

Trupl ndrigues LED- 55W

Furnizimi dhe instalimi i llambés kompakte té LED teknologjisé. Llamba nga aspektii
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotésoj standardet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/35/EC, 2009/125/€EC 1194/2012/EU, 2011/65/EC, EN 60598, EN
62471, EN 55015, EN 61000, EN 62493, EN 61547. dhe té keté:

Trupt ndricues - Llamba komplet kompakte e LED teknollogjis.

* Mbrojtje mekanike; IP66, IKO9

* Qéndrueshméri pune: 2190810 100 000 (h)

« Efikasitet t& ndricueshmérisé: 2110 Im/W

* Temperaturé té ngjyrés: s 4000K

¢ Tension pune: 90...270 V (50Hz)

* Temperaturé pune: (-40 ... +35)°C

¢ ULOR=0

Garancionl: 22 vite,

copé

30

45.00

1,350€

Furnizimi dhe montimi i kablios bystek 4x16 mm? pér ndricim publik

1650

0.85

1,403 €

Furniziml transporti dhe montimi (shtrengueseve) pér térhegjen e kabllos bistek pér
kabeéll bistek 4x16mm2 Al . 2 copé pér njé shtyll&.

copé

60

0.60

Furnizimi dhe montimi i lirave té zinguar pér montim té trupave ndrigues né shtylla
té betonit me krah mesatar deri (1.0-1.5)m, né cmim té llogariten edhe pjesét qé
shérbejn pér pérforcimin e lirés né shtyllen e betonit.

copé

30

1.00

30€

Furnizimi dhe montimi i hallkave té zinguar pér montim té kabllit bystek né shtylla té
betonit (30°,60°) .

copé

30

1.00

30€

Vendosja e gypit (Sondes) pér tokézuese PE $75mm/3000mm,e cila futet né gropén
e hapur mé paré e pasta pas futjes sé gypit ,gropa mbushet me dhe té ngjeshur
.Sondat pérmes lidhéseve(paisjeve kryqézuese) té lidhen me pértokézuesin-shirit té
themelit té shtyllés né ato shtylla ku mungon.

Kompleté

1.00

1€




Furnizimi dhe montimi i ormanit te ndricimit publik per montim te jashtem(montimi
ne shtylle). Dimensionet e ormanit jane 0.8x0.6x0.2m. Ormani duhet te jete i punuar
nga llamarina 2mm e zingtuar dhe dy here e plastifikuar. Ormani duhet te permbaje

keto pajisje: njehsorin digjital (10-100)A (Njehsori furnizohet dhe montohet nga KEDS{  copé 140.00 140€
i), Kontaktor 100A- 1 copé ; Nderpresin AS 100A/4P -1 copé ;MCB100A/3P-1 copé;

MCB 10A/1P-1 copé ; Nderpresin 16A (1-0-2 ) -1 copé;duhet te kete dy dalje me

siguresa automatike 4P, 63A dhe pajisje tjera per lidhje.

Digital time switch with an astronomical program SHT-4 =1pcs copé 25.00 25€




Furnizimi dhe montimi | Shkarkuesve TU e tipit STH 3P+N me karakteristika specifike
teknike te shkarkuesit: Imax(8/20yis)-40kA; In(8/20ys)-20kA ; Up=1,8kA

copé

5€

10

Furnizimi dhe montimi | kabllit PPOO/A 4x35mm? per kygje te ndrigimit ne furnizim
te rrjetit te KEDS. Kablli duhet te jete i vendosur ne gyp te brinjezuar dhe te
perforcohet per shtylle sipas standardeve te aplikueshme.

30

1.00

30€

11

Furnizimi dhe montimi i shtyllés sé betonit 9m, vendosja e shtyllave té betonit
duhet té jen me standarte té KEDS-it, ku né ké&té gmim duhet té llogaritet: a)
hapja(germimii dheut) e gropes me dimenzione 0.4*1.5m b) sasisa e betonit per
bazament pér shtyllat sipas dimenzioneve standardeve, c) montimi i gypave te
betonit 300mm per stabilizim dhe drejtim té shtylles me gjatsi 1.0m', dymontimi i
Sondes pér tokézuese @75mm/1500mm,e cila futet né gropén e hapur mé paré e
pasta] pas futjes sé gypit ,gropa mbushet me dhe té ngjeshur .Sondat pérmes
lidhéseve(paisjeve kryqézuese) té lidhen me pértokézuesin-shirit t& themelit té
shtyllés. e) Sasia e tepert e dheut duhet t& transportohet né lokacionin e caktuar nga
Menaxheri i projektit. Gjaté punimeve té vendosét masat mbrojtse sinjalizuese né
rrugé nga O E.

copé

30

150.00

4,500 €

12

Furnizimi dhe montimi | kabllit 3x2.5mm? PGP pér lidhje té trupit ndrigues me kabllin
e furnizimit, mesatarisht 1 m pér njé trup ndrigues

30

1.00

30€

13

Té béhet shqyrtimi, shigimi | saktésisé té instalimit, tokezimit(rrufepritésit) per
secilen shtyllg, si dhe dhénja e té gjitha atesteve nga ana e organizatés punuese e
autorizuar pér kéto matje.

copé

30

1.00

14

Materiali | imét pércjellés pér lidhje (zbarra, pérques P/F,papuge, kleme, bulona, si
dhe matreriale te imta tjera te pa specifikuara

Kompleté

1.00

1€

Gjithsej

7,610.50 €

tvsh 18%

1,369.89 €

Totali

8,980.39 €

28

Llapashticé e Poshtme ( Te Permendorja e Bedit) L=300m

Nr.

Pérshkrimi | Produkteve

Njésla

Sasia

Cmimi

Totali

Trupl ndrigues LED- 55W

Furnizimi dhe instalimi i llambés kompakte té L=D teknologjisé. Llamba nga aspekt] i
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotésoj standarcet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/€C, 2014/35/EC, 2008/125/EC 1194/2012/€U, 2011/65/EC, EN 60598, EN
62471, EN 55015, EN 61000, EN 62493, EN 61547. dhe té keté:

Trupi ndrigues - Llamba komplet kompakte & LED teknollogjis.

+ Mbrojtje mekanike; 1P66, IKOS

* Qéndrueshméri pune: 2L90810 100 000 (h)

* Efikasitet té ndricueshmérisé: 2110 Im/W

* Temperaturé té ngjyrés: < 4000K

* Tension pune: 90...270 V (50Hz)

* Temperaturé pune: (-40 ... +35)°C

¢ ULOR=0

Garancloni: 22 vite,

copé

65.00

390€

Furnizimi dhe montimi i kabllos bystek 4x16 mm? pér ndrigim publik

300

0.85

255 €

Furnizimi ,transporti dhe montimi (shtrengueseve) pér térhegjen e kabllos bistek pér
kabéll bistek 4x16mm?2 Al . 2 copé pér njé shtyllé.

copé

12

7€

Furnizimi dhe montimi | lirave té zinguar p&r montim t& trupave ndrigues né shtylla
té betonit me krah mesatar deri {1.0-1.5)m, né& cmim té llogariten edhe pjesét qé
shérbejn pér pérforcimin e lirés né shtyllen e betonit.

copé

1.00

6€

Furnizimi dhe montim i hallkave té zinguar p&r montim té kabllit bystek né shtylla té

betonit (30°,60°) .

copé

1.00

6€




Vendosja e gypit (Sondes) pér tokézuese PE #75mm/3000mm,e cila futet né gropén
e hapur mé paré e pastaj pas futjes sé gypit ,gropa mbushet me dhe té ngjeshur
.Sondat pérmes lidhéseve(paisjeve kryqézuese) té lidhen me pértok&zuesin-shirit té
themelit té shtyllés né ato shtylla ku mungon.

Kompleté

5.00

5¢€

Furnizimi dhe montimi i shtyllés sé betonit 9m, vendosja e shtyllave té betonit
duhet té jen me standarte té KEDS-it, ku né kété gmim duhet té llogaritet: a)
hapja(germimii dheut) e gropes me dimenzione 0.4*1.5m b) sasisa e betonit per
bazament pér shtyllat sipas dimenzioneve standardeve, c) montimi i gypave te
betonit 300mm per stabilizim dhe drejtim té shtylles me gjatsi 1.0m', d)montimi i
Sondes pér tokézuese @75mm/1500mm,e cila futet né gropén e hapur mé paré e
pastaj pas futjes sé& gypit ,gropa mbushet me dhe té ngjeshur .Sondat pérmes
lidhéseve(paisjeve kryqézuese) té lidhen me pértokézuesin-shirit té themelit té&
shtyllés. e) Sasia e tepert e dheut duhet té transportohet né lokacionin e caktuar nga
Menaxheri i projektit. Gjaté punimeve té vendosét masat mbrojtse sinjalizuese né
rrugé nga O E.

copé

150.00

600 €

Furnizimi dhe montimi i kabllit 3x2.5mm? PGP pér lidhje té trupit ndrigues me kabllin
e furnizimit , mesatarisht 1 m pér njé trup ndrigues

1.00

6€




Té béhet shqyrtimi, shigimi | saktésisé t& instalimit, tokezimit(rrufepritésit) per
9 |secllen shtyllé, si dhe dhénja e té gjitha atesteve nga ana e organizatés punuese e copé 6 1.00 6€
autorizuar pér kéto matje.

Materiali | imét pércjellés pér lidhje (zbarra, pérques P/F,papuge, kleme, bulona, si

Kompleté 1 5.00 S5€
dhe matreriale te imta tjera te pa specifikuara

10

Gjithsej 1,286.20€
tvsh 18% 23152 €
Totall|  1,517.72€

29 Llapashticé e Epérme ( Te Xhamia)  L=500m

Nr. | p&rshkrimi | Produkteve Njésia | Sasla | Cmimi Totali
Trupl ndrigues LED- 55W

Furnizimi dhe instalimi i llambés kompakte té& LED teknologjisé. Llamba nga aspekti i
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotésoj standardet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/35/EC, 2009/125/EC 1194/2012/€U, 2011/65/EC, EN 60598, EN
62471, EN 55015, EN 61000, EN 62493, EN 61547. dhe té keté:

Trupi ndrigues - Llamba komplet kompakte e LED teknollogjis.

* Mbrojtje mekanike; IP66, K09

1 |* Qéndrueshméri pune: 2130810 100 000 (h} copé 10 45.00 450 €
« Efikasitet té ndrigueshmérisé: 2110 Im/W
¢ Temperaturé té ngjyrés: < 4000K

* Tenslon pune: 90...270 V (S0Hz)

¢ Temperaturé pune: {-40 ... +35)°C

* ULOR=0

Garancioni: 22 vite.

2 [Furnizimi dhe montimi i kabllos bystek 4x16 mm? pér ndrigim publik m' 500 0.85 425€

Furnizimi ,transporti dhe montimi (shtrengueseve) pér térhegjen e kabllos bistek pér

é 20 0.6 12€
kabéll bistek 4x16mm2 Al . 2 copé pér njé shtyllé. ope 0

Furnizimi dhe montimi i lirave té zinguar pér montim t& trupave ndrigues né shtylla
4 [té betonlt me krah mesatar deri (1.0-1.5)m, né& cmim té llogariten edhe pjesét qé copé 10 1.00 10€
shérbejn pér pérforcimin e lirés né shtyllen e betonit.

Furnizimi dhe montimi i hallkave t& zinguar pér montim té kabllit bystek né shtylla té

5 é 3
betonit (30°,60°) . ape f 40 | 200 10€
Vendosja e gypit (Sondes) pér tokézuese PE B75mm/3000mm,e cila futet né gropén
e hapur mé paré e pastaj pas futjes sé gypit ,gropa mbushet me dhe té ngjeshur .

6 ompleté 1 1
.Sondat pérmes lidhéseve(paisjeve kryqézuese) té lidhen me pértokézuesin-shirit té Kaple 100 i€
themelit té shtyllés né ato shtylla ku mungon.
Furnizimi d imii 3x2. g é é

7 urnizimi dhe montimi i kabllit 3x2.5mm? PGP pér lidhje t& trupit ndrigues me kabllin - 10 1.00 10€

e furnizimit, mesatarisht 1 m pér njé trup ndrigues

Té béhet shqyrtimi, shiqiml i saktésisé té instalimit, tokezimit(rrufepritésit) per
8 [secilen shtyll&, si dhe dhénja e t& gjitha atesteve nga ana e organizatés punuese e copé 10 1.00 10€
autorizuar pér kéto matje.

9 Materiali t Imét pércjellés pér lidhje (zbarra, pérques P/F,papuqe, kleme, bulona, si

dhe matreriale te imta tjera te pa specifikuara Kompleté | 1 2.00 2¢€
Gjithsej 930.00 €
tvsh 18% 167.40 €

Totali 1,097.40€

30 Livadic(Rr.Mic Sokoli) L=550m

Nr. IPérshkrlmHProdukteve l Njésia l 535|3| Cmimi Totali




Trupi ndrigues LED- 55W

Furnizimi dhe instalimi i llambés kompakte té LED teknologjisé. Llamba nga aspekti i
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotésoj standardet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/35/EC, 2009/125/EC 1194/2012/EU, 2011/65/EC, EN 60598, EN
62471, EN 55015, EN 61000, EN 62493, EN 61547. dhe té keté:

Trupi ndrigues - Liamba komplet kompakte e LED teknollogjis.

« Mbrojtje mekanike; IP66, IKOS

* Qé&ndrueshméri pune: 290810 100 €00 (h)

« Efikasitet té ndrigueshmérisé: 2110 Im/W

* Temperaturé té ngjyrés: < 4000K

« Tenslon pune: 90...270 V {50Hz}

* Temperaturé pune: (-40 ... +35)°C

* ULOR=0

Garancioni: 22 vite,

copé

11

65.00

715€

Furnizimi dhe montimi | kabllos bystek 4x16 mm? pér ndrigim publik

550

0.85

468 €

Furnizimi ,transporti dhe montimi (shtrengueseve) pér térhegjen e kabllos bistek pér
kabéll bistek 4x16mm2 Al . 2 copé pér njé shtyllé.

copé

22

0.60

13€

Furnizimi dhe montimi i lirave té zinguar pér montim té trupave ndrigues né shtylla
té betonit me krah mesatar deri (1.0-1.5)m, né cmim té llogariten edhe pjesét gé
shérbejn pér pérforcimin e lirés né shtyllen e betonit.

copé

11

1.00




5 |Furnizimi dhe montimi i hallkave té zinguar pér montim té kabllit bystek né shtylla té copé 11 2.00 2¢€
betonit (30°,60°) .

Vendosja e gypit (Sondes) pér tokézuese PE #75mm/3000mm, e cila futet né gropén

6 |¢ hapur mé paré e pastaj pas futjes sé eypit ,grop.a mbushet me dhe té ngjeshur | Kompleté 1 3.00 3¢
.Sondat pérmes lidhéseve(paisjeve kryqézuese) té lidhen me pértokézuesin-shirit té
themelit té shtyllés né ato shtylla ku mungon.

. ) N " " :

7 Furnizimi dhe montimi i kabllit %xz.imm PGP.per lidhje té trupit ndrigues me kabllin il 1 1.00 11€
e furnizimit, mesatarisht 1 m pér njé trup ndrigues
Té béhet shqyrtimi, shigimi | saktésisé té instalimit, tokezimit(rrufepritésit) per

8 |secilen shtyllg, si dhe dhénja e té gjitha atesteve nga ana e organizatés punuese e copé 11 1.00 11€
autorizuar pér kéto matje.

9 Materiali i lfnét pércjellés pér lidhje (zb.arra, pérques P/F,papuqe, kleme, bulona, si Kompleté 1 10.00 10¢€
dhe matreriale te imta tjera te pa specifikuara

Gjithsej 1,263.70 €
tvsh 18% 227.47 €
Totali 1,491.17 €
31 Shtedim(Rr.Dibra e Madhe-Rr.Enkeleda) L=1700m
Nr. | pérshkrimi | Produkteve Njésia Sasla cmiml Totall
Trupl ndrigues LED- 55W
Furnizimi dhe instalimi | lambés kompakte té LED teknologjisé. Llamba nga aspekti i
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotésoj standardet Evropiane, CE, ENEC, Directive
2014/30/EC, 2014/35/EC, 2009/125/EC 1194/2012/€U, 2011/65/EC, EN 60598, EN
62471, EN 55015, EN 61000, EN 62493, EN 61547. dhe té keté:
Trupi ndrigues - Liamba komplet kompakte e LED teknollogjis.
* Mbrojtje mekanike; P66, IK09

1 | Qéndrueshméri pune: 2L90B10 100 000 (h) copé 34 45.00 1,530 €
* Efikasitet té ndricueshmérisé: 2110 Im/W
« Temperaturé té ngjyrés: < 4000K
« Tension pune: 90...270 V (S0Hz)

* Temperaturé pune: {-40 ... +35)°C
* ULOR=0
Garancioni: 22 vite.

2 [Furnizimi dhe montimi i kabllos bystek 4x16 mm? pér ndrigim publik m' 1700 0.85 1,445 €
Furnizimi transporti dhe montimi (shtrengueseve) pér térhegjen e kabllos bistek pér .

3 é 68 X €
kabéll bistek 4x16mm2 Al . 2 copé pér njé shtyllé. cop 0.60 &
Furnizimi dhe montimi i lirave té zinguar pér montim té trupave ndrigues né shtylla

4 |té betonit me krah mesatar deri (1.0-1.5)m, né cmim té llogariten edhe pjesét q& copé 34 3.00 102 €
shérbejn pér pérforcimin e lirés né shtyllen e betonit.

™ . =T = — . Py -

5 Furnlz.lmi d‘ e njonuml i hallkave té zinguar pér montim té kabllit bystek né shtylla té core 34 3.00 102€

betonit (30°,60°) .
Vendosja e gypit (Sondes) pér tokézuese PE @75mm/1500mm.,e cila futet né gropén
e hapur mé paré e pastaj pas futjes sé gypit ,gropa mbushet me dhe té ngjeshur .

6
.Sondat pérmes lidhéseve(paisjeve krygézuese) té lidhen me pértokézuesin-shirit t& Komfplets X 5.00 5¢€
themelit t& shtyllés né ato shtylla ku mungon.

Furnizimi dhe montimi i ormanit te ndricimit publik per montim te jashtem(montimi
ne shtylle). Dimensionet e ormanit jane 0.8x0.6x0.2m. Ormani duhet te jete i punuar
nga llamarina 2mm e zingtuar dhe dy here e plastifikuar. Ormani duhet te permbaje

7 |keto pajisje: njehsorin digjital (10-100)A (Njehsori furnizohet dhe montohet nga KEDS copé 1 140.00 140 €
1), Kontaktor 100A- 1 copé ; Nderpresin AS 100A/4P -1 copé ;MCB100A/3P-1 copé;

MCB 10A/1P-1 copé ; Nderpresin 16A (1-0-2 ) -1 copé;duhet te kete dy dalje me
siguresa automatike 4P, 63A dhe pajisje tjera per lidhje.
8 |Digital time switch with an astronomical program SHT-4 =1pcs copé 1 15.00 15 €




Furnizimi dhe montimi | Shkarkuesve TU e tipit STH 3P+N me karakteristika specifike

S é 1 .00 S€
teknike te shkarkuesit: Imax(8/20ys)-40kA; In(8/20ps)-20kA ; Up=1,8kA £on = 2
Furnizimi dhe montimi | kabllit PPOO/A 4x35mm? per kygje te ndrigimit ne furnizim
10 [te rrjetit te KEDS. Kablli duhet te jete i vendosur ne gyp te brinjezuar dhe te m' 20 5,00 100 €
perforcohet per shtylle sipas standardeve te aplikueshme.
o o ) x O .
1 Furnlz.lrru dhe montimi i kabllit 3ﬂx2.§rnm PGPvper lidhje t& trupit ndrigues me kabllin i 34 2.00 6a€
e furnizimit, mesatarisht 1 m pér njé trup ndrigues
Té béhet shqyrtimi, shiqimi i saktésisé té instalimit, tokezimit(rrufepritésit) per
12 |secilen shtyllé, si dhe dhénja e té gjitha atesteve nga ana e organizatés punuese e copé 34 2.00 68 €
autorizuar pér kéto matje.
13 Materiali i imét pErCJellgs pér lidhje (zt?arra, pérques P/F,papuqe, kleme, bulona, si Kompleté 1 5.00 ¢
dhe matreriale te imta tjera te pa specifikuara
Gjithsej 3,642.80 €
tvsh 18% 655.70 €
Totali|  4,29850€




RIKAPITULLIMI

1| Letanc-Baj¢iné  L=1000m 3,587.20 €|
2{Bajginé { Lagjéja Sugujeva) L=1550m 6,307.22 €
3|Bajginé ( Lagjéja Smajlovit) 1=2150m 8,231.80 €
4|Bajciné { Lagiéja Lepaja) L=750m 2,285.07 €
5|Bradash ( Lagjéja Sadriu) _L=350m 971.02 €
6|Bradash ( Rr.Ismet Zejnullahu)  L=300m 838.04 €
7|Bradash ( Rr.Begir Hajrizi)  L=350m 985.18 €
8{Podujevé ( Rr.Toni Bler) L=850m 1,856.61 €
9|Balloc  L=3350m 8,080.52 €
10{Sfeqél (Rr.Enver Sinani) L=1150m 2,226.78 €
11|Shalkoc (Lagj&ja Rudari) L=450m 1,241.12 €
12|Shalkoc (Lagjéja Mehmeti) L=400m 1,067.43 €
13|Gérdoc ( Rr.Kryesore) L=2500m 7,017.46 €
14|Llapashticé e Epérme ( Lagjéja Hudolli) L=1250m 3,460.94 €
15|Llapashticé e Epérme(Lagjéja -Muciqi, Hakigi dhe Lutolli) L=2300m 5,718.52 €
16|Penuhé-Lluga L=500m 3,154.14 €
17|Lluga (Lagjéja-Mavrici) L=400m 1,056.81 €
18|sallaba] (Rr.Frontl) L=750m 2,024.29 €|
19{Majac (Rr.Agimi) L=300m 727,12 €
20|{Bellopoj (Rr.Kadri Avdiu) L=1200m 3,644.78 €
21|Siboc i Epérm (Lagjéja - Ademi) L=1650m 4,357.86 €
22]Lupg | Poshtém (Lagjéja - Berisha-Bajgora)  L=950m 2,529.09 €
23| Dumnicé-Liaush& L=2500m 5,707.66 €
24| Godishnjak (Lagjéja -Maloku)  L=300m 805.00 €
25|Gllamnik{Lag]&ja -Selmanl) L=550m 1,348.39 €
26| Gérdoc(Rr.Veli Sylejmani ) L=550m 2,916.37 €
27|Pakashticé e Epérme (Rr.Muharrem Mehmeti) L=1650m 8,980.39 €
28|Llapashticé e Poshtme ( Te Permendorja e Bedit) L=300m 1,517.72 €
29|Llapashticé e Epérme ( Te Xhamia)  L=500m 1,097.40 €|
30|Livadic{Rr.Mic Sokoli) L=550m 1,491.17 €
31{Shtedim(Rr.Dibra e Madhe-Rr.Enkeleda) L=1700m 4,298.50 €|
TOTALI 99,531.58 €|




